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PROTOKÓŁ Nr XIII / 2015 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 29 grudnia 2015r. 

w sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury 

w Mławie przy ul. Stary Rynek 13 

 

 

Obrady trzynastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył Przewodniczący Rady  
Miasta LESZEK OŚLIŹLOK  o godzinie 11.00. 

 

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira 
Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz 
Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, 
naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta.  
W szczególny sposób powitał Pana. Powitał obsługę prawną, Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Miasta, przedstawicieli mediów oraz mieszkaoców miasta.  

W szczególny sposób powitał Pana Włodzimierza Wojnarowskiego Starostę Powiatu 
Mławskiego i Pana Artura Ryfioskiego Komendanta Powiatowego Policji w Mławie. 

 

Ad pkt 2. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest 
quorum ( 20 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad pkt 3. 

 Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 
Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.           

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  
(20 głosami za) Sekretarzem Obrad XIII sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 
WOJNAROWSKI. 
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Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK zapytał, czy są uwagi do porządku 
obrad? 

Uwag nie zgłoszono.  

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 20 głosach za, jednogłośnie) przyjęła 
porządek obrad Rady Miasta. 

 

Ad pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół z XII sesji Rady Miasta 
odbytej w dniu 1 grudnia 2015r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta  
i każdy Radny mógł się z nim zapoznad.  

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za – 20 głosów, jednogłośnie) przyjęła 
bez odczytywania protokół z XII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 1 grudnia 2015r. 

 

Ad pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK poinformował, że punkt dzisiejszych 
obrad jest realizacją wniosku, jaki zgłosił na VIII sesji Radny Michał Pol. W związku z tym, że 
na V sesji, odbytej w miesiącu marcu tego roku ówczesny Komendant Powiatowy Policji w 
Mławie składał już informację o stanie bezpieczeostwa w naszym mieście, uznał, że 
wskazanym będzie pewien dystans czasowy pomiędzy tymi informacjami, stąd ta pozorna 
zwłoka. Znaczna ilośd materiału merytorycznego na kilku poprzednich sesjach , nie sprzyjała 
wprowadzaniu nowych i obszernych punktów, ale był w tej sprawie w stałym kontakcie z 
Panem Radnym i jeszcze raz podziękował za wyrozumiałośd. 

Po wystąpieniu Pana Komendanta przewidziana jest możliwośd zadawania pytao, ale 
poprosił, aby pytaniami nie zasypywad naszego gościa i żeby pytania nie wkraczały w obszar 
prowadzonych śledztw i postępowao. 

 

Pan ARTUR RYFIOSKI Komendant Powiatowy Policji w Mławie przedstawił  
informację o stanie porządku i bezpieczeostwa publicznego w okresie od 1.01. do 
31.11.2015r. na terenie Miasta Mława oraz Powiatu Mławskiego. Zaprezentował dane za 11 
miesięcy roku 2015 i porównał je z danymi z rokiem 2014. Z przedstawionych danych 
wynikało, że nastąpił spadek przestępczości w stosunku do 2014r. / szczegółowa informacja 
stanowi załącznik do protokołu /. 
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Radny MICHAŁ POL 

W swoim wystąpieniu miesiącu lutym stwierdził, że miasto Mława nie jest 
bezpiecznym miastem. Statystyki statystykami, a poczucie bezpieczeostwa naszych 
mieszkaoców to zupełnie inna sprawa. Z rozmów z niektórymi mieszkaocami wynika, że nie 
czują się bezpiecznie. Przypomniał kilka zdarzeo min. w styczniu 2014r. na Osiedlu O.K.M. 
zaatakowano dwóch mężczyzn , w miesiącu sierpniu 2014r. doszło do pobicia na ul. Stary 
Rynek. W miesiącu marcu 2015r. grupa mężczyzn zaatakowała trenera w budynku MOSiR-u. 
Przypomniał również o śmierci mławskiego dziennikarza. Zapytał jakie działania policji 
zabezpieczają nasze miasto.  

 

Pan ARTUR RYFIOSKI Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Potwierdził, że zdarzenia o których mówił Radny Pol zaistniały, ale należy zrozumied, 
że wszyscy nie żyjemy w akwarium, a w 30 tysięcznym mieście, gdzie będzie dochodziło do 
różnych zdarzeo. Oczywiście lepiej byłoby gdyby takich zdarzeo nie było. Ale skoro już 
zaistniały, to naszym głównym zadaniem jest ustalenie sprawców, udowodnienie winy i  
przekazanie sprawców do sądu. Jednym z rozwiązao , które mogłoby poprawid stan 
bezpieczeostwa w Mławie i okolicach byłoby rozbudowanie monitoringu miejskiego.                    
Poprosił Burmistrza i Komendanta Straży Miejskiej żeby operatorzy monitoringu byli bardziej 
dokładni w obserwowaniu zdarzeo, nie tylko drogowych , ale i innych mogących się 
przerodzid w wykroczenie lub przestępstwo. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Poruszył problem narkotyków, które w naszym mieście się rozwijają. Uważa, że zbyt 
płytko wchodzimy w ten temat. Jak zdecydowanie działad żeby zmniejszyła się dostępnośd. 
Statystyki są ważne, policja jest za to rozliczana, ale czy przewidywane jest np. badanie                        
/ ankieta / mieszkaoców na temat bezpieczeostwa. 

 

Radny JAROSŁAW ZADROŻNY 

Jeśli chodzi o dopalacze, narkotyki uważa, że brak jest zainteresowania ze strony 
rodziców. Trzeba bardziej działad jeśli chodzi o profilaktykę w szkołach. 

 

Radny DARIUSZ DUŻMAOSKI 

W jakim procencie wpływa monitoring na wykrywalnośd zdarzeo w mieście? 
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Pan ARTUR RYFIOSKI Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Poprosił o złożenia pisma w celu udzielenia takiej informacji, a wówczas zostanie 
przygotowana precyzyjna odpowiedź 

 

Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI 

Jakie są podejmowane działania ze strony policji jeśli chodzi o piractwo drogowe. 
Miasto pomaga poprzez doświetlanie miasta, fotoradar, którego od nowego roku nie będzie 
mogła używad Straż Miejska. 

 

Pan ARTUR RYFIOSKI Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Jeśli chodzi o sprawę narkotyków, czy różnego rodzaju dopalaczy policja posiada 
odpowiedni przyrząd do wykrywania zawartości takiej substancji w organizmie. Opiera się na 
pracy dzielnicowych, którzy działają na wyznaczonym terenie. W 2016r. zostanie utworzony 
zespół ds. nieletnich, który będzie przeprowadzał badanie tego problemu wśród uczniów w 
szkołach. Jeśli chodzi o fotoradar nie ma możliwości ustawienia tego przyrządu do pomiaru 
prędkości na terenie miasta. Zmiana przepisów spowoduje, że Straż nie będzie mogła takich 
czynności wykonywad, zwróci się z prośbą do Pana Burmistrza o przekazanie urządzenia do 
Policji. 

Podziękował za dobrą współpracę z władzami miasta oraz Strażą Miejską. Podkreślił , 
że monitoring w naszym miecie spełnia swoją rolę  i pomaga w ustaleniu wielu faktów, jest 
to dowód na różne popełniane wykroczenia. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Podziękował za informację o wynikach pracy Policji oraz ogromne zaangażowanie i 
profesjonalizm dzięki któremu nie byłoby możliwe osiągnięcie takich wyników.                                           
Ale to co zostało powiedziane nie satysfakcjonuje mieszkaoców miasta i powiatu, ponieważ 
jak słyszymy nie czujemy się bezpiecznie. Należy zastanowid się czemu ma służyd ta dzisiejsza 
dyskusja. Żaden z policjantów nie jest w stanie wszystko wiedzied , Bezpieczeostwo zależy od 
każdego z nas. Zaznaczył, że doposażenie Policji w takie narzędzie jak monitoring przyczyniły 
się do zwiększenia wykrywalności. Każdy z dorosłych i rodziców odpowiada za własne 
bezpieczeostwo i bezpieczeostwo swoich dzieci.                                                                                            
Podziękował za wielkie zaangażowanie Komendantowi Policji , życzył wszystkim policjantom 
aby rok 2016 spokojniejszym. Fotoradar, który był wykorzystywany przez Straż Miejską 
zostanie przekazany Policji z nadzieją , że będzie służył poprawie bezpieczeostwa na terenie 
naszego miasta. 

Podziękował również Radnym za wspieranie działao zmierzających do poprawy 
bezpieczeostwa. 
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Pan ARTUR RYFIOSKI Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Podziękował wszystkim radnych za wysłuchanie chyba czytelnej informacji dotyczącej 
stanu bezpieczeostwa. W imieniu własnym i wszystkich policjantów Komendy w Mławie 
złożył życzenia na 2016r. , dużo spokoju, bezpieczeostwa i nade wszystko zdrowia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

Podziękował za wnikliwą informację i analizę staniu bezpieczeostwa na terenie 
naszego miasta i powiatu. W imieniu wszystkich Radnych złożył Życzenia Noworoczne, 
sukcesów w pracy, bezpiecznej służby oraz zrozumienia ze strony społeczeostwa, również dla 
Pana współpracowników. 

 

Starosta Powiatu Mławskiego WŁODZIMIERZ WOJNAROWSKI 

 Podziękował za zaproszenia jakie otrzymuje na każdą sesję rady. Dzisiejsza sesja jest 
ostatnią w 2015r. i korzystając z okazji podziękował za dobrą współpracę. Uważa, że zostało 
zrobione tyle na ile było nas stad. Zarówno budżet miasta , powiatu oraz budżety gmin są 
określone pewnymi ramami, dochodami które możemy wypracowad jako samorządy. Dzięki 
staraniom Pana Burmistrza , paostwa radnych staramy się wkroczyd w sferę projektowaną 
środków z funduszy unijnych, czyli pomnażając własne dochody o środki unijne.  

 Podziękował za cały rok dobrej współpracy w Paostwem oraz z Panem Burmistrzem. 
Odbywanych jest wiele rozmów , debat na temat różnych spraw , nie tylko bezpieczeostwa 
ale również inwestycyjnych. Na przestrzeni ostatnich kilku lat zostało wiele zrobione dla 
lokalnej społeczności. W perspektywie na następne  lata mamy plany związane z poprawą 
infrastruktury, bezpieczeostwem, dostępu do kultury, sztuki, edukacji, służby zdrowia. Życzył 
aby Rok 2016 był rokiem dobrym, szczęśliwym, udanym, Żebyśmy mogli realizowad nasze 
cele i zamierzenia i pracowali na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK oraz SŁAWOMIR KOWALEWSKI 
Burmistrz Miasta Mława 

Podziękowali za życzenia , za dobre, ciepłe słowa. Jest to efekt dobrej współpracy. 
Podziękował za to co udało się wykonad w ciągu 9 lat, co jest widoczne i dostrzegane przez 
mieszkaoców. Samorządy w Mławie dobrze się wspierają, życzenia skierowane są również 
dla współpracowników. 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Powiatu Panu Włodzimierzowi 
Wojnarowskiemu za przybycie. 
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Ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 

 

Ad pkt 6. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Mława na lata 2016-2023 wraz z autopoprawką. Obowiązek opracowania tego dokumentu 
narzuciła na samorządy ustawa o finansach publicznych z 2009r. i od 2010r. z chwilą wejścia 
w życia taki dokument jest Wysokiej Radzie oraz R.I.O. przedstawiany.                                                              
Jest to dokument, który podlegał szerokiej konsultacji podczas posiedzeo wszystkich komisji 
Rady Miasta oraz był prezentowany w czasie debaty budżetowej. Jest zamieszczony na 
stronach internetowych Urzędu Miasta i każdy mógł się z nim zapoznad. 

 

Przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w spawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mława na lata 2016 – 2023: 

Załącznik  Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa 

W Wieloletnie Prognozie Finansowej uległy zmianie dochody i wydatki Miasta Mława na rok 
2016 tj.: 

- dochody uległy zwiększeniu o kwotę (+242 500,00 zł) i wynoszą 95 970 308,00 zł  

- wydatki  uległy zwiększeniu o kwotę (+242 500,00 zł) i wynoszą 95 970 308,00 zł  

Załącznik Nr 2 - Wykaz przedsięwzięd do Wieloletniej prognozy Finansowej  

Wprowadza się do projektu budżetu Miasta Mława na 2016 zadania inwestycyjne; 

1. „Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 310 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

2. „Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 40 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 
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3. „Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie  – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

4. „Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie  – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

5. „Budowa systemu oddymiania klatek schodowych MPS Nr 4 w Mławie” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 410 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

6. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 
11-269/7 ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

7. „Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie  5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

8. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
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Łączne nakłady finansowe w kwocie 11 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

9. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 25 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

10. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 17 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

11. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zacisze  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 41 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

12. „Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

13. „Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
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14. „Budowa budynku socjalnego w Mławie – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 80 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

15.  „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 55 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 52 500,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 52 500,00 zł 

16. „Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 190 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 90 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 90 000,00 zł 

17 „Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 50 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

 

             Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Mława przygotowana została na lata  
2016 – 2023. Długośd okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). Z 
brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzid na czas nie krótszy niż okres na 
jaki przyjęto limity wydatków dla przedsięwzięd, o których mowa a art. 226 ust. 3 pkt. 4, a 
prognozę długu stanowiącą częśd wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, 
na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąd zobowiązania. 

Odległy czas prognozowania rodzi ryzyko nieprawidłowego szacowania przyjętych 
wartości zwłaszcza, że na ich wielkośd wpływa sytuacja gospodarcza kraju oraz zmiany 
legislacyjne, które kształtują wielkośd zarówno dochodów jak i wydatków gminy.  
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Biorąc pod uwagę fakt, iż wieloletnia prognoza finansowa ma charakter kroczący  
i będzie ciągle modyfikowana w celu jej urealniania, przyjęto następujące założenia: 
1. Dla roku 2016 przyjęto wartości po stronie dochodów i wydatków wynikające z projektu 

uchwały budżetowej Miasta Mława. 
2. Dla roku 2017, 2018 i 2019 dla określenia wydatków bieżących przyjęto wartości na 

poziomie zbliżonym do roku 2016 z uwagi na koniecznośd zastosowanie oszczędności w 
celu wypracowania wyniku finansowego pozwalającego na kontynuację rozpoczętych 
inwestycji.    

3. Prognozę dochodów i wydatków bieżących na lata 2020 – 2023 opracowano na 
podstawie Wytycznych Ministerstwa Finansów z dnia 6 października 2015r. dotyczących 
założeo makroekonomicznych  na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego. Podstawą prognozy podatków i opłat był wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych CPI, pozostałe dochody bieżące prognozowano na 
podstawie wskaźnika PKB. Prognozę wydatków bieżących (w tym wynagrodzeo i 
wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jst) opracowano na podstawie  
wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych CPI. 

4. Prognozę wydatków na obsługę długu sporządzono na podstawie ustalonej dla każdej 
serii obligacji marży oraz aktualnego wskaźnika WIBOR 6 podwyższonego o 0,25% z 
uwagi na możliwe wahania wskaźnika, co stanowi 1,80%. 

5. Wykup papierów wartościowych określono według harmonogramów wykupu obligacji 
określonych w umowach z bankiem emitującym obligację, 
 

Dochody budżetu Miasta na 2016 rok planuje się w wysokości 95 970 308,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie  91 115 308,00 zł, 

2. Dochody majątkowe w kwocie  4 855 000,00 zł.   

Głównymi źródłami dochodów Miasto Mława  na 2016 rok są: 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych                             
w kwocie  24 586 920,00 zł, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych                           
w kwocie  1 000 000,00 zł, 

- dochody z tytułu podatków i opłat w kwocie  23 795 142,00 zł, 

- dochody z tytułu subwencji ogólnej w kwocie 20 236 403,00 zł, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w kwocie 12 592 588,00 
zł. 

Na dochody majątkowe w kwocie 4 855 000,00 zł planowane do realizacji w roku 2016 
składają się  dochody: 

1. Ze sprzedaży majątku w kwocie 1 000 000,00  zł w tym: 

- sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. 18 Stycznia, 
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- sprzedaż nieruchomości przy Osiedlu Młodych - działka 2540/1 i In., 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Podmiejskiej – działka 1489, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul; Dworcowej – działka 1202, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Leśnej – działka 3421/1, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Polnej – działka 827/11 i in., 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Krętej – działka 348/4 i in., 

- sprzedaż lokali mieszkalnych. 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                                   
w kwocie 30 000,00 zł. 

3. Dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadao inwestycyjnych w kwocie 3 825 000,00 
zł w tym:  

-  dotacja w kwocie 2 500 000,00 zł z budżetu paostwa w związku ze złożonym wnioskiem na 
realizację przedsięwzięcia pn” Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeostwa ruchu 
drogowego  w mieście Mława poprzez budowę i przebudowę ulicy Górnej w Mławie” w 
ramach Programu Przebudowy Dróg Gminnych i Powiatowych, 

- dotacja w kwocie 800 000,00 zł otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki Nr Umowy 
2015/055/1882/SubA/DIS/R na realizacje przedsięwzięcia pn;” Przebudowa obiektów 
sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie – etap I”, 

- dotacja celowa w kwocie 525 000,00 zł  otrzymana w formie pomocy finansowej z Powiatu 
Mławskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn: „Poprawa spójności komunikacyjnej i 
bezpieczeostwa ruchu drogowego w mieście Mława poprzez budowę i przebudowę ulicy 
Górnej w Mławie w ramach Programu Przebudowy Dróg Gminnych i Powiatowych, 

Dochody budżetu Miasta na 2017 rok planuje się w wysokości 98 191 483,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie  97 561 483,00 zł, 

2. Dochody majątkowe w kwocie  630 000,00 zł. 

 Na dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł planowane do realizacji w roku 2017 
składają się  dochody: 

1. Ze sprzedaży majątku w kwocie 600 000,00  zł w tym: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 348/2, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Dworcowej – działka 1202, 
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- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/12 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Padlewskiego 21 – działka 3703, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Niskiej – działka 1172/1,  

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w 
kwocie 30 000,00 zł. 

Dochody budżetu Miasta na 2018 rok planuje się w wysokości 99 685 124,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie      99 055 124,00 zł, 

2. Dochody majątkowe w kwocie     630 000,00 zł. 

 Na dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł planowane do realizacji w roku 2018 
składają się  dochody: 

1. Ze sprzedaży majątku w kwocie 600 000,00  zł w tym: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Batorego – działka 1297/8, 1297/9, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. 3 Maja – działka 685/31, 685/34 (była kotłownia), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Przemysłowej – działka 3828/4, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Gen. Andersa – działka 354/6, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 377/4 i in.(częśd), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/12 i in. (częśd). 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w 
kwocie 30 000,00 zł. 

Dochody budżetu Miasta na 2019 rok planuje się w wysokości 99 728 142,00 zł, w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie  99 098 142,00 zł. 

2. Dochody majątkowe w kwocie  630 000,00 zł. 

 Na dochody majątkowe w kwocie 630 000,00  zł planowane do realizacji w roku 2019 
składają się  dochody: 

1. Ze sprzedaży majątku w kwocie 600 000,00  zł w tym: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in (częśd), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Gen. Andersa, działka 354/7, 
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- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 377/4 i in. (częśd), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. LG Electronics- działka 1627 i in. (częśd), 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w 
kwocie 30 000,00 zł. 

            Dochody majątkowe w latach 2020 – 2023 dotyczą przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego  przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. 
  
Wydatki budżetu Miasta na 2016 rok planuje się w wysokości 95 970 308,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie  81 442 943,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe w kwocie  14 527 365,00 zł. 

Na wydatki majątkowe planowane do realizacji w roku 2016 składają się następujące zakupy 
i zadania inwestycyjne: 

Transport i łącznośd w kwocie 7 347 000,00 zł 

- Budowa Alei Świętego Wojciecha w Mławie  w kwocie 100 000,00 zł, 

- Przebudowa ul. Polnej w Mławie w kwocie 1 800 000,00 zł, 

- Przebudowa ul. Turystycznej w Mławie w kwocie 200 000,00 zł, 

- Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeostwa ruchu drogowego w mieście Mława 
poprzez budowę i przebudowę ulicy Górnej w kwocie 5 000 000,00 zł, 

- zakup tablic przystankowych Mławskiej Komunikacji Miejskiej w wysokości 127 000,00 zł, 

- Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie” w kwocie 10 000,00 zł, 

- Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” w kwocie 
10 000,00 zł, 

-  Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie  – etap I” w kwocie 5 000,00 zł, 

-  Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie  – etap I” w kwocie 5 000,00 zł, 

-  Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie  w kwocie  90 000,00 zł.  

Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 330 000,00 zł 

W ramach kwoty 330 000,00 zł planuje się wykup nieruchomośd pod budowę nowych 
środków trwałych (inwestycji). 

Administracja publiczna w kwocie  27 400,00 zł w tym; 

a/ zakup sprzętu komputerowego, oprogramowao i licencji  w kwocie 27 400,00 zł, 

Oświata i wychowanie w kwocie 10 000,00 zł 



14 

 

Realizacja zadania inwestycyjnych pn: „Budowa systemu oddymiania klatek schodowych 
MPS Nr 4 w Mławie” w kwocie 10 000,00 zł. 

Gospodarka komunalna i ochrona wód w kwocie 2 532 500,00 zł w tym 

Środki na realizację  zadao  inwestycyjnych w tym: 

-  Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dzierzgowskiej, Reja, Projektowanej V w Mławie w 
kwocie  100 000,00 zł, 

-  Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Studzieniec, ul. Brzozowej, ul. Sosnowej w Mławie w 
kwocie  650 000,00 zł, 

-  Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie w kwocie 1 700 000,00 zł, 

-  Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 
11-269/7 ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej  w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zacisze  w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie” w kwocie 52 500,00 zł. 

Oświetlenie ulic, placów i dróg w kwocie 20 000,00 zł 

Środki na realizację  zadao  inwestycyjnych w tym: 

-  Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

-  Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

-  Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego w Mławie” w kwocie 10 000,00 zł. 

Pozostała działalnośd w kwocie 10 000,00 zł 

Środki na realizację  zadao  inwestycyjnych w tym: 

- „Budowa budynku socjalnego w Mławie – etap I” w kwocie 10 000,00 zł. 

Kultura fizyczna w kwocie 3 720 000,00 zł 

Środki na realizację  zadao  inwestycyjnych w tym: 

- Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Mlawie ,  etap I w kwocie 3 420 000,00 zł, 
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- Budowa placu zabaw na terenie MOSiR w Mławie w ramach budżetu obywatelskiego w 
kwocie 300 000,00 zł, 

 W ramach wydatków majątkowych w 2016 roku zaplanowano również wydatki  
w formie dotacji, tj.: 

 dotacja celowa w kwocie 5 465,00 zł dla Województwa Mazowieckiego na realizację 
projektu pn: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeostwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” , 

 dotacja celowa w kwocie 525 000,00 zł  dla Powiatu Mławskiego na realizację  
przedsięwzięcia pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2316W Nosarzewo Borowe – 
Krzywonoś – Garlino –  Garlino o JNI 01005556 i JNI 35006362 od km 0+000 do km 5+668 
– ETAP I.  

 
Wydatki budżetu Miasta na 2017 rok planuje się w wysokości 94 991 483,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie 78 873 766,00 zł, 

W ramach wydatków bieżących realizowane będą wydatki bieżące m.in. związane z 
wdrożeniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej tj. 

- Akcje edukacyjne, informacyjne i promocyjne skierowane do mieszkaoców działania 
promocyjne w ramach realizowanych projektów w wysokości 196 800,00 zł, 

- Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w wysokości 492 000 zł, 

- Stopniowa wymiana w biurach sprzętu biurowego, urządzeo elektrycznych (klimatyzatory, 
podgrzewacze wody, AGD) oraz oświetlenia na bardziej efektywne energetycznie w 
wysokości 71 750,00 zł, 

2. Wydatki majątkowe w kwocie  16 117 717,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych realizowane będą wydatki majątkowe zaplanowane w 
przedsięwzięciach, wydatki inwestycyjne  zaplanowane jako wydatki jednoroczne oraz 
wydatki  związane z wdrożeniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej tj.  

- Ograniczenie niskiej emisji w Mławie poprzez budowę infrastruktury powiązanej z węzłem 
przesiadkowym oraz budowę przystanków dla komunikacji miejskiej w kwocie 1 800 000 zł., 

- Ograniczenie niskiej emisji w Mławie – wymiana pieców węglowych na bardziej ekologiczne 
(np. gazowe) w kwocie 389 500,00 zł 

- Termomodernizacja budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Zakrzeoskiej w 
Mławie w kwocie 1 537 500,00 zł, 

- Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych na terenie Miasta Mława w kwocie 820 000,00 zł. 

Wydatki budżetu Miasta na 2018 rok planuje się w wysokości 95 885 124,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie 79 517 923,00 zł, 
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W ramach wydatków bieżących realizowane będą wydatki bieżące m.in. związane z 
wdrożeniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej tj. 

- Akcje edukacyjne, informacyjne i promocyjne skierowane do mieszkaoców działania 
promocyjne w ramach realizowanych projektów w wysokości 196 800,00 zł, 

- Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w wysokości 492 000 zł, 

- Stopniowa wymiana w biurach sprzętu biurowego, urządzeo elektrycznych (klimatyzatory, 
podgrzewacze wody, AG, 

2. Wydatki majątkowe w kwocie  16 367 201,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych realizowane będą wydatki majątkowe zaplanowane  

w przedsięwzięciach, wydatki inwestycyjne zaplanowane jako wydatki jednoroczne oraz 
wydatki  związane z wdrożeniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej tj.  

- Ograniczenie niskiej emisji w Mławie poprzez budowę infrastruktury powiązanej z węzłem 
przesiadkowym oraz budowę przystanków dla komunikacji miejskiej w kwocie 1 600 000 zł. 

- Ograniczenie niskiej emisji w Mławie – wymiana pieców węglowych na bardziej ekologiczne 
(np. gazowe) w kwocie 389 500,00 zł 

- Termomodernizacja budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Zakrzeoskiej w 
Mławie w kwocie 1 537 500,00 zł 

- Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych na terenie Miasta Mława w kwocie 820 000,00 zł 

Wydatki budżetu Miasta na 2019 rok planuje się w wysokości 95 728 142,00 zł, w tym: 

1.Wydatki bieżące w kwocie 80 135 550,00 zł, 

W ramach wydatków bieżących realizowane będą wydatki bieżące m.in. związane z 
wdrożeniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej tj. 

- Akcje edukacyjne, informacyjne i promocyjne skierowane do mieszkaoców działania 
promocyjne w ramach realizowanych projektów w wysokości 196 800,00 zł 

- Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w wysokości 492 000 zł 

- Stopniowa wymiana w biurach sprzętu biurowego, urządzeo elektrycznych (klimatyzatory, 
podgrzewacze wody, AG. 

2. Wydatki majątkowe w kwocie  15 592 592,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych realizowane będą wydatki majątkowe m.in. związane z 
wdrożeniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej tj.  

- Ograniczenie niskiej emisji w Mławie poprzez budowę infrastruktury powiązanej z węzłem 
przesiadkowym oraz budowę przystanków dla komunikacji miejskiej w kwocie 1 600 000 zł. 
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- Ograniczenie niskiej emisji w Mławie – wymiana pieców węglowych na bardziej ekologiczne 
(np. gazowe) w kwocie 389 500,00 zł 

- Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych na terenie Miasta Mława w kwocie 820 000,00 zł. 

Przychody na 2016 rok 
   Na dzieo przyjęcia prognozy planuje się w 2016 rok przychody (emisję obligacji 
komunalnych )  w kwocie 4 000 000,00 zł. 
Planowane do emisji  obligacje komunalne w kwocie 4 000 000,00 zł planuje się 
wykupid w roku 2023 w kwocie 4 000 000,00 zł: 
Tak aby w latach 2016-2023 Miasto Mława mogło uchwalid Wieloletnią Prognozę 
Finansową zachowując postanowienia art.243 Ustawy o finansach publicznych z dnia  
27 sierpnia 2009r z późn. zm. 
Rozchody na 2016 rok 
W 2016 roku planuje się  rozchody w wysokości 4 000 000,00 zł,( wykup obligacji 
komunalnych ) 
- seria H wyemitowanych w 2006 roku w kwocie 500 000,00 zł z przeznaczeniem na 
infrastrukturę oświatową i komunalną w Mieście Mława, 
- seria I wyemitowanych w 2006 roku w kwocie 600 000,00 zł z przeznaczeniem na 
infrastrukturę oświatową i komunalną w Mieście Mława, 
- seria J wyemitowanych w 2006 roku w kwocie 600 000,00 zł z przeznaczeniem na 
infrastrukturę oświatową i komunalną w Mieście Mława, 
- seria A10 wyemitowanych w 2010 roku w kwocie 2 300 000,00 zł z przeznaczeniem spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązao. 
 
                                 
       W roku 2016 jak też w latach następnych  2016 – 2023 wskaźnik spłaty 
zobowiązao Miasta Mława spełnia wymogi  art.243 Ustawy o finansach publicznych z 
dnia 27 sierpnia 2009r ( Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) 
 
Wykaz przedsięwzięd wieloletnich w latach 2016-2019 

Limit zobowiązao na lata 2016 – 2019 wynikający z zaplanowanych przez Miasto Mława 
przedsięwzięd  wynosi 14 546 657,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące  w kwocie 3 256 836,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 11 289 821,00 zł. 

Limit zobowiązao wynikający z przedsięwzięd zaplanowanych w 2016 roku wynosi                                    
9 303 577,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 1 085 612,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 8 217 965,00 zł. 

Limit zobowiązao wynikający z przedsięwzięd zaplanowanych w 2017 roku wynosi 
3 546 540,00 zł, w tym: 
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- wydatki bieżące w kwocie 1 085 612,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 2 460 928,00 zł. 

Limit zobowiązao wynikający z przedsięwzięd zaplanowanych w 2018 roku wynosi 
1 696 540,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 1 085 612,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 610 928,00 zł. 

Na 2019 rok nie zaplanowano żadnych przedsięwzięd. 

W części 1.1 - programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zaplanowano przedsięwzięcia 
dotyczące: 

W roku budżetowym 2016  jak również w latach 2017 - 2019 nie zaplanowano programów, 
projektów czy zadao związanych  z programami realizowanymi z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 

W części 1.3 - programy i projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1  
i 1.2) zaplanowano przedsięwzięcia dotyczące: 

Wydatków bieżących, w tym: 

1) Pomoc paostwa w zakresie dożywiania. Realizacja przedsięwzięcia przewidziana jest  
w latach 2010 – 2018,  łączne nakłady finansowe wynoszą 3 776 499,00 zł. a limit 
zobowiązao opiewa na kwotę 1 350 000,00 zł, w tym do poniesienia: 
a) w roku 2016 w kwocie 450 000,00 zł, 

b) w roku 2017 w kwocie 450 000,00 zł, 

c) w roku 2018 w kwocie 450 000,00 zł.  

2) Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Przedsięwzięcie realizowane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Mławie, którego realizacja przewidziana jest w latach 2010 – 2018, 
łączne nakłady finansowe wynoszą  3 788 228,00 zł, a limit zobowiązao zaplanowany jest 
na poziomie 1 365 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia:  
a) w roku 2016 w kwocie 455 000,00 zł,  
b) w roku 2017 w kwocie 455 000,00 zł, 
c) w roku 2018 w kwocie 455 000,00 zł. 

3) Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Przedsięwzięcie realizowane przez Urząd Miasta Mława, 
którego realizacja przewidziana jest w latach 2013 – 2018, łączne nakłady finansowe 
wynoszą  1 119 000,00 zł, a limit zobowiązao zaplanowany jest na poziomie 300 000,00 
zł, w tym wydatki do poniesienia:  
d) w roku 2016  w kwocie 100 000,00 zł,  
e) w roku 2017  w kwocie 100 000,00 zł, 
f) w roku 2018  w kwocie 100 000,00 zł. 
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4) Przedsięwzięcia pn.”Przeciwdziałanie alkoholizmowi występuje dwa razy w wykazie 
przedsięwzięd z uwagi na fakt, że jest ono realizowane przez dwie jednostki 
organizacyjne Miasta Mława. 

5) Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Realizacja przedsięwzięcia  
zaplanowana jest w latach 2011 – 2018, łączne nakłady finansowe wynoszą  425 322,00 
zł, a limit zobowiązao zaplanowany jest na poziomie 166 836,00 zł, w tym wydatki do 
poniesienia:  

a) w roku 2016  w kwocie 55 612,00 zł, 

b) w roku 2017  w kwocie 55 612,00 zł, 

c) w roku 2018  w kwocie 55 612,00 zł. 

6) Zwalczanie narkomanii. Realizacja przedsięwzięcia zaplanowana jest w latach 2010 – 
2018, łączne nakłady finansowe wynoszą 187 791,00 zł, a limit zobowiązao zaplanowany 
jest na poziomie 75 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia:  
a) w roku 2016 w kwocie  25 000,00 zł,  
b) w roku 2017 w kwocie  25 000,00 zł, 
c) w roku 2018 w kwocie  25 000,00 zł. 

 
Wydatków majątkowych, w tym: 

1) „Budowa  Alei Świętego Wojciecha w Mławie”. Realizacja zadania przewidziana jest  
w latach 2013 – 2016, łączne nakłady finansowe wynoszą 379 790,00 zł, a limit 
zobowiązao zaplanowany jest na poziomie 100 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia: 
- w roku 2016 –  100 000,00 zł, 

2)  „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dzierzgowskiej, Reja, Dalekiej, Zacisze   
w Mławie”. Realizacja zadania inwestycyjnego przewidziana jest w latach 2014 – 2016, 
łączne nakłady finansowe wynoszą 800 000,00 zł. Limit zobowiązao zaplanowany jest na 
poziomie 1 00 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia: 
- w roku 2016 – 100 000,00 zł, 

3)  „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Studzieniec, ul. Brzozowej, ul. Sosnowej w Mławie”. 
Realizacja zadania inwestycyjnego przewidziana jest w latach 2013 – 2016, łączne 
nakłady finansowe wynoszą 2 000 000,00 zł, a limit zobowiązao zaplanowany jest na 
poziomie 650 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia: 
- w roku 2016 – 650 000,00 zł, 

4)  „Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie”. Realizacja zadania 
przewidziana jest w latach 2015 – 2017. Łączne nakłady finansowe zadania wynoszą  
3 500 000,00 zł, limit zobowiązao zaplanowany jest na poziomie 3 200 000,00 zł, w tym 
wydatki do poniesienia: 
- w roku 2016 – 1 700 000,00 zł, 

- w roku 2017 – 1 500 000,00 zł, 

5)  „Przebudowa budynku dawnej „Popówki” w Parku Miejskim w Mławie.  
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      Realizacja zadania przewidziana jest w latach 2015 – 2018. Łączne nakłady finansowe 
zadania wynoszą 1 300 000,00 zł, limit zobowiązao zaplanowany jest na poziomie 1 
250 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia: 

-  w roku 2016 –  0,00 zł, 

-  w roku 2017 – 650 000,00 zł, 

-  w roku 2018 – 600 000,00 zł, 

6) „Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Mławie – etap I”. Realizacja zadania przewidziana jest w latach 2015 – 2016. Łączne 
nakłady finansowe zadania wynoszą 5 020 000,00 zł, limit zobowiązao zaplanowany jest 
na poziomie 3 420 000,00 zł,  w tym wydatki do poniesienia: 
-  w roku 2016 –  3 420 000,00 zł, 

7) „Przebudowa ul. Polnej”. Realizacja zadania przewidziana jest w latach 2014 – 2016. 
Łączne nakłady finansowe zadania wynoszą 2 400 000,00 zł, limit zobowiązao 
zaplanowany jest na poziomie 1 800 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia: 
- w roku 2016 –   1 800 000,00 zł, 

8)  „Przebudowa ul. Turystycznej w Mławie”.  Realizacja zadania przewidziana jest w latach 
2015 – 2017. Łączne nakłady finansowe zadania wynoszą 800 000,00 zł, limit zobowiązao 
zaplanowany jest na poziomie 500 000,00 zł, w tym wydatki do poniesienia: 
- w roku 2016 –   200 000,00 zł, 

- w roku 2017 –   300 000,00 zł, 

9)  „Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie” 
       Okres realizacji w latach  2015 – 2016 

       Łączne nakłady finansowe w kwocie 310 000,00 zł 

       Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

       Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

10)  „Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” 
      Okres realizacji w latach  2015 – 2016 

      Łączne nakłady finansowe w kwocie 40 000,00 zł 

      Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

      Limit zobowiązao w roku  2016 w kwocie 10 000,00 zł 

11)  „Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie  – etap I” 
      Okres realizacji w latach  2015 – 2016 

      Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

      Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 
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      Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

12)  „Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie  – etap I” 
     Okres realizacji w latach  2015 – 2016 

     Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

     Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

     Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

13) 5. „Budowa systemu oddymiania klatek schodowych MPS Nr 4 w Mławie” 
     Okres realizacji w latach  2015 – 2016 

     Łączne nakłady finansowe w kwocie 410 000,00 zł 

     Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

     Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

14)  „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 
11-269/7 ” 

      Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

      Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

      Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

      Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

15)  „Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” 
     Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

     Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

     Limit zobowiązao w kwocie  5 000,00 zł w tym: 

    Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

16)  „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” 
     Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

     Łączne nakłady finansowe w kwocie 11 000,00 zł 

     Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

     Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

17) „Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej  w Mławie ” 
    Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

    Łączne nakłady finansowe w kwocie 25 000,00 zł 

    Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 
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    Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

18)  „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej w Mławie ” 
    Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

    Łączne nakłady finansowe w kwocie 17 000,00 zł 

    Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

    Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

19)  „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zacisze  w Mławie ” 
   Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

   Łączne nakłady finansowe w kwocie 41 000,00 zł 

   Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

   Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

20)  „Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” 
   Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

   Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

   Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

   Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

21)  „Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” 
   Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

   Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

   Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

   Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

22)  „Budowa budynku socjalnego w Mławie – etap I” 
   Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

    Łączne nakłady finansowe w kwocie 80 000,00 zł 

    Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

    Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

23)   „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie” 
    Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

    Łączne nakłady finansowe w kwocie 55 000,00 zł 

    Limit zobowiązao w kwocie 52 500,00 zł w tym: 
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    Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 52 500,00 zł 

24)  „Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie ” 
   Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

   Łączne nakłady finansowe w kwocie 190 000,00 zł 

   Limit zobowiązao w kwocie 90 000,00 zł w tym: 

   Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 90 000,00 zł 

25)  „Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego  w Mławie ” 
    Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

    Łączne nakłady finansowe w kwocie 50 000,00 zł 

    Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

    Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

26) Projekt „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeostwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”  Realizacja zadania 
przewidziana jest w latach 2016 – 2018, łączne nakłady finansowe wynoszą  27 321,00 zł. 
Limit zobowiązao zaplanowany jest na poziomie 27 321,00 zł, w tym wydatki do 
poniesienia: 
- w roku 2016 –     5 465,00 zł, 

- w roku 2017 –   10 928,00 zł, 

- w roku 2018 –   10 928,00 zł,  

  

MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
Nr Ci.325.2015 z dnia 2 grudnia 2015r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta Mława projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej 
(kopia Uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Projekt uchwały z autopoprawką omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny  
i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał pozytywną 
opinię. 

 

Radny HENRYK KACPRZAK 

Zapytał jakie są plany i na jakie cele ma byd wykorzystany budynek w Parku Miejskim 
w związku z planowaną przebudową. 
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W prognozie nie są ujęte boiska szkolne przy Sz.P. Nr 7 oraz nie jest ujęta 
przebudowa odcinka na O.K.M między ul. Mariacką, a blokami na tym Osiedlu.  

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

Jeśli chodzi o budynek tzw.Popówka już informował, że aktualnie prace są na etapie 
przedstawienia koncepcji po to żeby zyskad akceptację konserwatora zabytków. Czekamy na 
rozstrzygnięcie, inwestycja została rozłożona na kilka lat. Planowane jest przeznaczenie tego 
budynku na ulokowanie Wydziału Spraw Obywatelskich i USC w celu poprawienia komfortu 
pracy urzędników, ale przede wszystkim interesantom. Urządzona byłaby sala ślubów. 
Konsultacje trwają , jaka będzie ostateczna decyzja na chwile obecną nie wiadomo. 

Jeśli chodzi o boiska przy Z.P.O. Nr 3 na tym etapie nie zostały zaplanowane . 
jesteśmy w trakcie konsultacji z Dyrektorem placówki i nauczycielami wychowania fizycznego 
, którzy mają określid swoje oczekiwania. Wstępna koncepcja jest znana, należy ją tylko 
doprecyzowad po to żeby w przyszłości przystąpid do realizacji. 

Na obszarze O.K.M. jest wiele działek, nie można dotrzed do spadkobierców, nie jest 
to własnośd miasta , właścicielem jest spółdzielnia mieszkaniowa. Miasta nie stad na 
przejmowanie wszystkich dróg. Jest właściciel i jego obowiązkiem jest utrzymanie i 
inwestowanie w drogi. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
z autopoprawką 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 154 / 2015 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 

 
Ad pkt 7. 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały budżetowej Miasta Mława na 2016r. , posługując się 
prezentacją multimedialną. Jest to bardzo ważny dokument na podstawie którego 
prowadzona jest gospodarka finansowa,  funkcjonowanie zarówno jednostek 
organizacyjnych Miasta, jak również realizacja przedsięwzięd inwestycyjnych Miasta. 

 

Uchwałę budżetową na 2016 rok przygotowano na podstawie ustaw i rozporządzeo: 

- o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 1515), 
- o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 r., (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2015 poz.513), 
- o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (j.t. Dz. U. z 2013r. poz. 885z późn.zm.), 
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- o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 r.( j.t.  Dz. U. z 2014r poz.849 późn.zm.), 
- Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych. ( j.t. Dz. z 2014 poz. 1053 z późn.zm.). 

 

Przy opracowaniu Uchwały budżetowej na 2016 rok uwzględniono ponadto: 

1. Wykonanie planu dochodów i wydatków budżetu miasta za okres 9 m-cy roku 2015; 
2. Stan organizacyjny jednostek organizacyjnych na dzieo 30 września 2015 r.; 
3. Prognozowany wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 101,7% ; 
4. Wskaźnik wzrostu wynagrodzeo w wysokości 102,0 %; 
5. Wysokośd obowiązkowej składki na Fundusz Pracy w wysokości 2, 45% podstawy ich 

wymiaru; 
6. Wielkośd zatrudnienia na koniec września  2015 r. 

 
W Uchwale budżetowej na 2016 rok w planie dochodów i wydatków budżetu uwzględniono 
dotacje celowe przekazane na podstawie informacji: 

1. Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie o dochodach związanych  z realizacją zadao z 
zakresu administracji rządowej oraz dotacji celowych w kwocie 10 877 578,00 zł przekazanych 
pismem Wojewody Mazowieckiego Nr FCR.I.3111.23.34.2015 z dnia 22 października 2015 r. w tym: 

a/ Administracja publiczna kwocie 235 378,00 zł, 

b/ Ochrona zdrowia w kwocie 2 500, 00 zł, 

c/ Pomoc społeczna w kwocie 10 639 700,00 zł w tym: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu paostwa na realizację zadao bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadao zleconych gminie ustawami – 9 578 800,00 zł 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu paostwa na realizację własnych zadao bieżących gmin – 1 060 
900,00 zł, 

2. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Ciechanowie pismo Nr DCI-3101-31/15 z dnia 22 
października 2015 roku, o kwocie dotacji dla Miasta Mława na sfinansowanie kosztów prowadzenia i 
aktualizacji stałego rejestru wyborców przekazane przez Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w 
Ciechanowie w kwocie 6 185,00 zł. 

Zaplanowano w dochodach budżetu miasta na podstawie otrzymanego pisma z Ministerstwa 
Finansów Nr ST3-4750.132.2015 z dnia 12 października 2015r  częśd oświatową subwencji ogólnej w 
kwocie 20 234 545,00 zł, oraz częśd równoważącą w kwocie 1 858,00 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe elementy konstrukcyjne budżetu ustalono wielkości dochodów i 
wydatków planowanych na rok 2016 rok. 

 

Dochody budżetu Miasta Mława na 2016r ustalono w wysokości 95 970 308,00 zł w tym;  

a/ dochody bieżące w kwocie 91 115 308,00 zł 

b/ dochody majątkowe w kwocie 4 855 000,00 zł  
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Wydatki budżetu Miasta Mława na 2016r  ustalono w wysokości  95 970 308,00 zł w tym;  

a/ wydatki bieżące w kwocie  81 442 943,00 zł. 

b/ wydatki majątkowe w kwocie 14 527 365,00 zł . 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości  prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   4 420,00 zł  

Zaplanowana kwota na pokrycie 20% inkasa od opłaty targowej dla inkasentów m.in. PSS „ Spójnia”,  
HPSP „ Podaż” w Mławie. 

Obsługa długu publicznego 901 351,00 zł 

Zaplanowana kwota na spłatę odsetek od zaciągniętych zobowiązao z tytułu wyemitowanych 
obligacji komunalnych. 

Różne rozliczenia  500 000,00 zł 

1. Rezerwa ogólna w kwocie  290 000,00 zł. 

2. Rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie 210 000,00 zł. 

Oświata i wychowanie  35 120 436,00 zł   

- Szkoły podstawowe w kwocie 14 214 148,00 zł  

- Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie 315 143,00 zł. 

- Przedszkola  w kwocie 7 607 906,00 zł.   

- Przedszkola specjalne w kwocie 14 355,00 zł 

Szkolnictwo wyższe  100 000,00 zł 

Dotacja dla Paostwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie w kwocie 100 000,00 zł. 

Ochrona zdrowia  582 500,00 zł  

Zwalczanie narkomanii w kwocie 25 000,00 zł  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 555 000,00 zł w tym: 

Pozostała działalnośd w kwocie 2 500,00 zł 

Pomoc społeczna  w kwocie 15 512 443,00 zł 

Placówki opiekuoczo-wychowawcze w kwocie 221 000,00 zł 

Domy pomocy społecznej w kwocie 259 520,00 zł 

Rodziny zastępcze w kwocie 100 000,00 zł 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie 55 612,00 zł 

Wspieranie rodziny w kwocie 76 963,00 zł 
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Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie 9 501 500,00 zł w tym: 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej w kwocie 71 600,00 zł 

 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w kwocie 583 000 zł, 

Dodatki mieszkaniowe w kwocie 800 000,00 zł  

Zasiłki stałe w kwocie 367 900,00 zł w tym: 

Ośrodki pomocy społecznej w kwocie 2 914 348,00 zł 

Usługi opiekuocze i specjalistyczne usługi opiekuocze w kwocie 66 000,00 zł 

Pozostała działalnośd w kwocie 495 000, zł  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie 576 336,00 zł  

Żłobki w kwocie 523 006,00 zł 

Pozostała działalnośd w kwocie 53 330,00 zł  

Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 930 992,00 zł. 

Świetlice szkolne w kwocie 829 992,00 zł w tym na: wynagrodzenia osobowe w kwocie 652 101,00 zł, 
dodatkowe wynagrodzenia roczne w kwocie 41 822,00 zł oraz pochodne od wynagrodzeo w kwocie 
136 069,00 zł. 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenie młodzieży 
w kwocie 15 000,00 zł. Dotacja celowa w kwocie 15 000,00 zł na dofinansowanie zadao zleconych 
stowarzyszeniom w ramach otwartego konkursu ofert na organizację wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży.  

Pomoc materialna dla uczniów w kwocie 86 000,00 zł 

1.Pomoc materialna dla uczniów w kwocie 65 000,00 zł. Zadanie realizowane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Mławie ze środków własnych miasta. 

2. Pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów w kwocie 21 000,00 zł dla uzdolnionych 
uczniów, wyróżniających się wybitnymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi lub sportowymi. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  w kwocie 8 674 645,00 zł.  

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  w kwocie  2 532 500,00 zł w tym: 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dzierzgowskiej, Reja, Dalekiej, Zacisze w Mławie w kwocie  
100 000,00 zł, 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Studzieniec, ul. Brzozowej, ul. Sosnowej w Mławie w kwocie 
650 000,00 zł 

- Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie w kwocie 1 700 000,00 zł 
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- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 11-269/7 ” 
w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej  w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zacisze  w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie” w kwocie 52 500,00 zł, 

Gospodarka odpadami w kwocie 2 682 845,00 zł.  

1. Wydatki bieżące – 2 682 845,00 zł. 

a/ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 192 200,00 zł środki będą przeznaczone m.in. na 
wynagrodzenia sześciu pracowników obsługujących system gospodarki odpadami komunalnymi, 

b/ dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników w kwocie 16 000,00 zł, 

c/ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  35 980,00 zł od wynagrodzeo pracowników 
obsługujących system gospodarki odpadami komunalnymi, 

d/ składki na Fundusz Pracy w wysokości 5 101,00 zł od wynagrodzeo pracowników obsługujących 
system gospodarki odpadami komunalnymi, 

e/ odpisy na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w wysokości  6 564,00 zł od wynagrodzeo  
pracowników obsługujących system gospodarki odpadami komunalnymi, 

f/ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,00 zł z przeznaczeniem m. in. na zakupy 
materiałów biurowych, 

g/ zakup usług pozostałych w wysokości  2 410 000,00 zł z przeznaczeniem na:  

-  odbiór, transport, zbieranie, odzysk  i unieszkodliwianie odpadów komunalnych od mieszkaoców  
Miasta Mława w kwocie 2 300 000,00 zł, 

-  wydruk deklaracji, ulotek, plakatów, edukacja mieszkaoców, koszty pocztowe, serwis 
oprogramowania w kwocie  50 000 zł,                                                                                    

-  usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Mława w kwocie 60 000 zł,     

h/ podróże służbowe w kwocie 1 000,00 zł, 

i/ szkolenia pracowników obsługujących system gospodarki odpadami komunalnymi  w kwocie  
1 000,00 zł. 

Oczyszczanie miast i wsi w kwocie 610 000,00 zł   w tym: 

a/ zakup worków, rękawic i narzędzi pracy dla pracowników zatrudnionych w ramach robót 
publicznych w kwocie 10 000,00zł, 
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b/ utrzymanie czystości i porządku na terenie Miasta oraz zakup usług wywozu i składowania 
odpadów w kwocie  600  000,00 zł,  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie 576 000,00 zł. w tym: 

a/ zakup energii, wody w kwocie 25 000,00 zł - środki będą przeznaczone na zużycie wody do celów 
przeciwpożarowych, opłaty za wodę z pompek ulicznych wykorzystywaną przez mieszkaoców Mławy, 

b/ zakup usług remontowych (remont ławek) w kwocie 1 000,00 zł,  

c/ zakup usług pozostałych w kwocie 550 000,00 zł środki będą przeznaczone na pielęgnację                                
i utrzymanie zieleni na terenie miasta, konserwację fontanny w Parku Miejskim, straszenie ptaków w 
parku i zdejmowanie gniazd. 

Schroniska dla zwierząt w kwocie 198 800,00 zł w tym: 

- przyjmowanie padliny z terenu Miasta Mława w kwocie  6 500,00 zł, 

- utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku w kwocie  145 300,00 zł, 

- usługi weterynaryjne u bezdomnych zwierząt w kwocie  42 000,00 zł, 

- utrzymanie zwierząt gospodarskich, które zostały odebrane właścicielom z powodu złych warunków 
sanitarnych w kwocie 5 000,00 zł. 

Oświetlenia ulic, placów i dróg  w kwocie 1 450 000,00 zł  w tym; 

a/ planujemy przeznaczyd kwotę 1 400 000,00 zł na niezbędne koszty energii elektrycznej                                                
i konserwacji urządzeo oświetleniowych zgodnie z zawartymi umowami między gminą                                              
i przedsiębiorstwami energetycznymi, 

b/ zakup usług w kwocie 30 000,00 zł – naprawa punktów świetlnych na terenie Miasta Mława. 

c/ zwiększa się plan finansowy wydatków Urzędu Miasta w kwocie 20 000,00 zł z tytułu realizacji 
zadao inwestycyjnych w tym: 

- „Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł, 

- „Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” w kwocie 5 000,00 zł,  

- „Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego w Mławie” w kwocie 10 000,00 zł. 

Pozostała działalnośd w kwocie 624 500,00 zł w tym: 

a/ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 000,00 zł środki  przeznaczone na: zakupy materiałów 
(rękawic, worków i narzędzi pracy do sprzątania) w ramach akcji „Sprzątanie Świata”, 

b/ zakup usług remontowych w kwocie   421 000,00 zł w tym: 

- remonty budynków komunalnych i lokali (ul. Żwirki 20A, ul. Sportowej 19, ul. Słowackiego 8, ul. 
Ordona 10, ul. Narutowicza 13, ul. Mickiewicza 14, ul. Warszawska 59, ) oraz pomiary instalacji 
elektrycznych, przestawienie pieców kaflowych, wymiana pojedynczych okien, remont lokali po 
zmarłych i eksmisjach w kwocie 385 000,00 zł, 

- remonty w ramach Programu "Nasz Dom" z Polityki Mieszkaniowej w kwocie 30 000,00 zł,                                                            
- remonty w ramach Programu "Ulepszamy Mieszkanie" z Polityki Mieszkaniowej w kwocie  6 000 zł,  



30 

 

c/ zakup usług pozostałych w kwocie 135 000,00 zł w tym:  

- utrzymanie terenów gminnych przyległych do budynków mieszkalnych - sprzątanie, koszenie i 
monitorowanie zagrożeo w kwocie 50 000,00 zł, 

- regulacja rowów melioracyjnych w kwocie 30 000,00 zł, 

- aktualizacja założeo do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa gazowe  dla 
miasta Mława w kwocie 35 000,00 zł, 

- opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mława na lata 2016-2020 w kwocie 
20 000,00 zł, 

d/ zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie 5 000,00 zł. 

e/ różne opłaty i składki w kwocie 50 000,00 zł w tym: 

- wpłaty do MZDW i innych zarządców za umieszczenie urządzeo  na ich terenach w kwocie 15 000 zł, 

-  środki w kwocie 35 000,00 zł przeznaczone na opłaty za stałe wyłączenie gruntów z produkcji leśnej 
na cele nierolnicze i nieleśne ( za wycięcie drzew pod zadanie inwestycyjne ), 

f/ kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób prawnych  i innych jednostek organizacyjnych w 
kwocie  2 000,00 zł, 

g/ koszty postępowania sądowego związane ze sprawami sądowymi o odszkodowanie w kwocie 
500,00 zł, 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 3 058 250,00 zł. 

Pozostałe zadania w zakresie kultury w kwocie 300 500,00 zł  

1. Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadao zleconych stowarzyszeniom 75 000,00 zł.,                                     
w tym: 

a/ otwarty konkurs ofert na realizację zadao publicznych w zakresie działalności kulturalnej                                  
w wysokości  70 000,00 zł, 

b/ otwarty konkurs ofert na realizację zadao publicznych w zakresie aktywizacji osób starszych                                  
w wysokości  5 000,00 zł, 

2. Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 5 000,00 zł -  wynagrodzenia z umów zleceo i o dzieło za 
obsługę imprez kulturalnych i rocznicowych (Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą,  Grand Prix Polski – 
Turniej Taoca Towarzyskiego, uroczystości patriotyczno-historyczne). 

3. Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 40 500,00  zł- zakup materiałów informacyjnych 
(plakatów, banerów, ulotek) dotyczących imprez kulturalnych oraz wyposażenia na „Rekonstrukcja 
Bitwy pod Mławą”. 

4. Zakup usług pozostałych w kwocie 180 000,00 zł - organizacja i współorganizacja imprez 
kulturalnych, uroczystości rocznicowych, opracowanie i wydanie folderu Rekonstrukcja Bitwy pod 
Mławą, organizacja wydarzenia historycznego „Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą”. 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 1 050 000,00 zł w tym: 

- Dotacja podmiotowa dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie na działalnośd statutową, 
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- Pozostałe instytucje kultury w kwocie 176 370,00 zł. 

Dotacja podmiotowa dla Stacji Naukowej im Prof. Stanisława Herbsta w Mławie. 

Biblioteki w kwocie 737 480,00 zł 

Dotacja podmiotowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie. 

Muzea w kwocie 793 900,00 zł 

Dotacja podmiotowa dla Muzeum Ziemi Zawkrzeoskiej w Mławie, w tym dotacja od Powiatu 
Mławskiego w kwocie 9 000,00 zł. 

Kultura fizyczna w kwocie 8 432 344,00 zł.  

Obiekty sportowe w kwocie 3 810 244,00 zł  

Wydatki bieżące w kwocie 390 244,00 zł 

Dotacja celowa dla Powiatu Mławskiego w Mławie na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania  
Mławskiej Hali Sportowej w Mławie. 

Wydatki majątkowe w kwocie 3 420 000,00 zł 

Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mlawie                                    
– etap I w kwocie 3 420 000,00 zł. 

Instytucje kultury fizycznej w kwocie 4 286 700,00 zł  

1. Wydatki bieżące w kwocie 3 986 700,00 zł  

Zaplanowana kwota obejmuje wydatki na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu                                  
i Rekreacji w Mławie m.in. na : 

- popularyzację różnorodnych dyscyplin sportu i rekreacji wśród mieszkaoców Miasta Mława                               
i Powiatu, a w szczególności dzieci i młodzieży,  

- administrację i zarządzanie budynkiem krytej pływalni, stadionem i boiskami ORLIK oraz 
zapewnienie funkcjonowania tych obiektów zgodnie z ich przeznaczeniem, 

- eksploatowanie i administrowanie kąpieliska nad Zalewem Ruda,  

- dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu miasta do szkół. 

W ramach realizacji powyższych zadao MOSiR planuje wydatki na:  

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeo (świadczenia rzeczowe wynikające z przepisów BHP, 
ekwiwalent za pranie odzieży roboczej) w kwocie 26 200,00 zł, 

- wynagrodzenia i pochodne pracowników MOSIR wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym  w 
kwocie 1 847 800,00 zł, 

- składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy w kwocie 373 000,00 zł, 

- wpłaty na paostwowy Fundusz rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w kwocie 15 000,00 zł, 
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- wydatki na umowy zlecenia z ratownikami Zalewu Ruda i Krytej Pływalni z instruktorami nauki 
pływania, zajęcia rekreacyjne dla  młodzieży i dorosłych, obsługa boisk ORLIK przy SP  i MOSiR,  
konserwacja dźwigu, obsługa informatyczna to kwota 156 200,00 zł, 

- nagrody konkursowe w kwocie 30 000,00 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia zaplanowano w wysokości  293 700,00 zł, to przede wszystkim: 
wydatki eksploatacyjne pojazdów, maszyn i urządzeo tj. paliwo części zamienne, środki do 
utrzymania czystości, chemia do uzdatniania wody basenowej, części zamienne  do sprzętu 
basenowego, kotłów, wentylatorów, stacji uzdatniania wody basenowej,  artykuły i materiały do 
remontów i napraw bieżących obiektów, sprzęt sportowy (m.in. piłki, rakietki ), zakup nagród i 
różnych artykułów dla uczestników imprez, materiałów biurowych, papierniczych i akcesoriów 
komputerowych, środków czystości, karnety wstępu na pływalnię, zakup wyposażenia apteczek 
medycznych, 

- zakup energii w kwocie 807 000,00 zł  w tym zakup paliwa gazowego, wody i  energii elektrycznej na 
obiekty MOSIR w Mławie, 

- zakup usług remontowych (usługi remontowe pojazdów i obiektów sportowych) w kwocie 
20 000,00 zł, 

- zakup usług zdrowotnych w kwocie 10 000,00 zł,  

-  zakup usług pozostałych w wysokości 247 300,00 zł.  m.in. przegląd i badania techniczne pojazdów,   
media (kanalizacja, wywóz nieczystości), dowożenie dzieci z mławskich szkół podstawowych na 
pływalnię, obsługa prawna, reklama imprez sportowych i pływalni, aktualizacja oprogramowao (m.in. 
basenu, kadry i płace, finanse rozrachunki ), badanie jakości wody na kąpieliskach, dowożenie dzieci 
na lodowisko w czasie ferii zimowych, 

- zakup usług telekomunikacyjnych w kwocie 12 000,00 zł, 

- podróże służbowe krajowe w kwocie  10 000,00 zł,  

- opłaty z tytułu ubezpieczenia majątku i opłaty za zajęcie pasa drogowego zaplanowano  w kwocie 
30 000,00 zł, 

- odpis na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w wysokości 58 000,00 zł, 

- opłaty za zajęcia pasa drogowego w kwocie 600,00 zł, 

- procent podatku naliczonego od zakupów związanych ze sprzedażą opodatkowaną 
i zwolnioną,  którego nie można odliczyd zaplanowano na kwotę 40 200,00 zł.  

- szkolenia pracowników w kwocie 9 000,00 zł,  

- składki na Fundusz Emerytur pomostowych w kwocie 700,00 zł, 

2. Wydatki majątkowe w kwocie 300 000,00 zł, 

Budowa placu zabaw na terenie MOSiR w Mławie w ramach budżetu obywatelskiego w kwocie 
300 000,00 zł. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  w kwocie 335 400,00 zł.  
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W ramach powyższej kwoty planuje się przekazanie środków w formie dotacji na finansowanie zadao 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom, z przeznaczeniem na : 

a/ otwarty konkurs ofert na realizację zadao publicznych w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej w kwocie 250 000,00 zł, 

b/ otwarty konkurs ofert finansowania w ramach zadao z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na 
terenie Miasta Mława w kwocie 70 000,00 zł, 

c/ nagrody konkursowe w kwocie 4 300,00 zł, 

d/ zakup materiałów w kwocie 9 000,00 zł,  w tym: zakup dyplomów, nagród, statuetek, pucharów 
dla uczestników imprez i turniejów sportowych , 

e/ zakup usług pozostałych w kwocie 2 100,00 zł, w tym: organizacja i współorganizacją imprez                                     
i turniejów sportowych, wykonanie banerów i plakatów informacyjnych o imprezach i turniejach. 

 Na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę  14 527 365,00 zł  

W poszczególnych działach przedstawiają się następująco: 

- Transport i łącznośd w kwocie 7 872 000,00 zł,   

- Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 330 000,00 zł, 

- Administracja publiczna w kwocie  32 865,00 zł w tym : 

- Oświata i wychowanie w kwocie 10 000,00 zł, 

- Gospodarka komunalna i ochrona wód w kwocie 2 532 500,00 zł w tym: 

- Oświetlenie ulic, placów i dróg (+20 000,00 zł), 

- Pozostała działalnośd (+10 000,00 zł), 

- Kultura fizyczna 3 720 000,00 zł 

 

Środki na realizację  zadao  inwestycyjnych w tym: 

- Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mlawie  

- etap I w kwocie 3 420 000,00 zł, 

- Budowa placu zabaw na terenie MOSiR w Mławie w ramach budżetu obywatelskiego w kwocie 
300.000,00 zł, 

Zaplanowano rezerwę ogólną w kwocie 290  000,00 zł oraz rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe w kwocie 210.000,00 zł. 

Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązao ( wykup papierów wartościowych) 
zaplanowano kwotę 4.000.000,00 zł pochodzącą z emisji obligacji komunalnych. 

Zabezpieczono również kwotę 901 351,00 zł na odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów 
wartościowych oraz od krajowych pożyczek. 
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Ograniczone w stosunku do potrzeb środki finansowe będą nakładad obowiązek ścisłego 
przestrzegania oszczędnej gospodarki. 

 

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta  

Przedstawił autopoprawkę do projektu budżetu miasta Mława na 2016r. 

W załączniki Nr 1 (dochody) do zwiększa się dochody budżetu w kwocie (+242 500,00 zł)                   
z tytułu: 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (+242 500,00  
zł) 

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych ( +142 500,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta w kwocie (+142 500,00 zł) z tytułu 
podatku od nieruchomości osób prawnych. 

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków                          
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych  (+100 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta w kwocie (+100 000,00 zł) z tytułu 
podatku od nieruchomości osób fizycznych. 

W załączniku Nr 2 ( wydatki) do projektu uchwały budżetowej zwiększa się wydatki budżetu  
w kwocie (+242 500,00 zł) z tytułu: 

Dział  600  – Transport i łącznośd  (+120 000,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne  (+120 000,00 zł) 

Zwiększa się plan finansowy wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+120 000,00 zł) z tytułu 
realizacji zadao inwestycyjnych; 

 - „Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie” w kwocie 10 000,00 zł, 

- „Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” w kwocie 
10 000,00 zł, 

- „Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie  – etap I” w kwocie (+5 000,00 zł,) 

- „Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie  – etap I” w kwocie (+5 000,00 zł.) 

- „ Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie „ w kwocie  (+90 000,00 zł)  
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Dział  801 – Oświata i wychowanie (+10 000,00 zł) 

Rozdział – Przedszkola (+10 000,00 zł) 

Zwiększa się plan finansowy wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+10 000,00 zł) z tytułu 
realizacji zadao inwestycyjnych pn: „Budowa systemu oddymiania klatek schodowych MPS 
Nr 4 w Mławie”.  

Dział  900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+112 500,00 zł) 

Rozdział 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód (+82 500,00 zł) 

Zwiększa się plan finansowy wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+82 500,00 zł) z tytułu 
realizacji zadao inwestycyjnych; 

- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 
11-269/7 ” w kwocie (+5 000,00 zł), 

- „Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” w kwocie(+5 000,00 zł), 

- „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” w kwocie (+ 5 000,00 zł), 

- „Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej  w Mławie ” w kwocie (+ 5 000,00 zł), 

- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej w Mławie ” w kwocie (+5 000,00 zł), 

- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zacisze  w Mławie ” w kwocie (+5 000,00 zł), 

- „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie” w kwocie (+52 500,00 zł) 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (+20 000,00 zł) 

Zwiększa się plan finansowy wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+20 000,00 zł) z tytułu 
realizacji zadao inwestycyjnych; 

- „Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” w kwocie (+5 000,00 zł) 

„Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” w kwocie (+5 000,00 zł)  

- „Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego w Mławie” w kwocie (+10 000,00 zł) 

Rozdział 90095 – Pozostała działalnośd (+10 000,00 zł) 

Zwiększa się plan finansowy wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+10 000,00 zł) z tytułu 
realizacji zadao inwestycyjnych pn: „Budowa budynku socjalnego w Mławie – etap I”. 

Planowane na 2016 rok dochody budżetu Miasta Mława uległy zmianie  i wynoszą 
95 970 308,00 zł . 

Planowane na 2015 rok wydatki  budżetu Miasta Mława uległy zmianie  i wynoszą  
95 970 308,00 zł.  
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MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
Nr Ci.326.2015 z dnia 2 grudnia 2015r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta Mława projekcie uchwały budżetowej na 2016r. (kopia uchwały 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

  

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny  
i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną 
opinię. 

 

Radny MARIAN WILAMOWSKI 

Jest to budżet szczególny ponieważ po raz pierwszy wprowadzony został budżet 
obywatelski w kw. 300tyś.zł. Podkreślił, że dobrym rozwiązaniem jest komunikacja miejska ,      
z której korzysta bardzo dużo mieszkaoców. Budżet na 2016 jest budżetem systematycznego 
wzrostu i możemy tylko pogratulowad sobie właśnie takiego budżetu. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Jeśli chodzi o dochody z podatku od osób fizycznych jest to bardzo ważna pozycja dla 
budżetu. Są to twarde, wypracowane dochody przez to środowisko i jest to wynik dobrych 
zdarzeo gospodarczych na przestrzeni wielu lat. Jest to godne podkreślenia i należy 
zastanowid się , co zrobid żeby było jeszcze lepiej. Czy uchwała , która dotyczyła zmniejszenia 
podatków dla przedsiębiorców, którzy tworzą nowe miejsca pracy została uchylona, czy 
obowiązuje, a jeśli tak to czy ktoś z niej skorzystał. Uważa, że należałoby do tej uchwały 
wrócid na komisjach. Należałoby się zastanowid co zrobid żeby zwiększyd dochód ze strefy 
płatnego parkowania , może należałoby przejąd tę usługę.                                                                                                           
Poza dużymi inwestycjami przy podziale nadwyżki budżetowej należy zwrócid uwagę na 
wnioski kierowane przez Osiedla. W budżecie jest to bardzo istotna i ważna pozycja.                           
Poprosił o wygospodarowanie środków na nakładki na ulicach.                                                                      
Będzie głosował za budżetem z nadzieją o przeznaczeniu również środków na zadania w 
Osiedlu Śródmieście. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława podziękował za deklarację 
poparcia projektu budżetu na 2016r. Znacząca częśd budżetu przeznaczana jest na remonty                 
i inwestycje. Podziękował mieszkaocom miasta za ważne i cenne spotkania osiedlowe jakie 
odbywały się na poszczególnych osiedlach. Nikt nie mieszka w dzielnicy przemysłowej i nie 
mówi o problemach / parkingach , oświetleniu /. Poprawa infrastruktury jest w tej dzielnicy 
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bardzo potrzebna , rozwijają się firmy działające od wielu lat w tej dzielnicy, formy płacą 
podatki i należy również inwestowad w poprawę infrastruktury w tej dzielnicy. 

Przeciwny jest odnośnie przejmowania strefy płatnego parkowania, są to wysokie 
koszty. Mieszkaocy proponują rozszerzenie strefy płatnego parkowania, opłaty nie są 
podnoszone od kilku lat. Były różne zdania na ten temat , ale to rozwiązanie samo się 
obroniło.  

Podziękował za słowa uznania jeśli chodzi o wprowadzenie w naszym mieście 
komunikacji miejskiej. Słowa podziękowania kierowane są od mieszkaoców miasta, którzy 
korzystają z komunikacji miejskiej , dojeżdżają do szpitala , do szkół , zakładów pracy, na 
cmentarz oraz do miejsc zamieszkania. Odnośnie uchwały podatkowej dla przedsiębiorców 
zmieniły się przepisy i w najbliższym czasie zostanie sprawa ta przedstawiona na komisjach 
rady. 

Podziękował za to, że w atmosferze zrozumienia i szacunku można dyskutowad nad 
projektem budżetu , zmianach do budżetu i rozumied to, że wszystkiego od razu nie da się 
wykonad. Podziękował również za cierpliwośd i zrozumienie mieszkaocom, którzy bardzo 
długo oczekują na wykonanie ulicy, czy chodnika. Jeśli chodzi o wykonywanie nakładek na 
ulicach poinformował, że planowane jest wykonanie 13 km kolektorów sanitarnych na 
terenie naszego miasta. W tych miejscach gdzie nawierzchnia jest w złym stanie nie należy 
dokonywad nakładek do momentu podjęcia decyzji,\ na których ulicach będą wykonywane 
kolektory sanitarne. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła                                  
z autopoprawką  

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 155 / 2015 
 

budżetową Miasta Mława na 2016r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

 Ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 

 

Ad pkt 8. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta  

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Mława wraz z autopoprawką Nr 1.  

Autopoprawka do projektu uchwały w spawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Miasta Mława na lata 2016 – 2023. 
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Załącznik  Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa 

W Wieloletnie Prognozie Finansowej   uległy zmianie dochody i wydatki Miasta Mława na rok 
2016 tj.: 

- dochody uległy zwiększeniu o kwotę (+242 500,00 zł) i wynoszą 95 970 308,00 zł  

- wydatki  uległy zwiększeniu o kwotę (+242 500,00 zł) i wynoszą 95 970 308,00 zł 

 

Załącznik Nr 2 - Wykaz przedsięwzięd do Wieloletniej prognozy Finansowej  

Wprowadza się do projektu budżetu Miasta Mława na 2016 zadania inwestycyjne; 

1. „Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 310 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

2. „Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 40 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

3. „Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie  – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

4. „Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie  – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
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5. „Budowa systemu oddymiania klatek schodowych MPS Nr 4 w Mławie” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 410 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

6. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 
11-269/7 ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

7. „Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie  5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

8. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 11 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

9. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Przemysłowej  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 25 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

10. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
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Łączne nakłady finansowe w kwocie 17 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

11. „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zacisze  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 41 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

12. „Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

13. „Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 5 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 

14. „Budowa budynku socjalnego w Mławie – etap I” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 80 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

15.  „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 55 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 52 500,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 52 500,00 zł 
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16. „Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 190 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 90 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 90 000,00 zł 

17 „Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego  w Mławie ” 

Okres realizacji w latach 2015 – 2016 

Łączne nakłady finansowe w kwocie 50 000,00 zł 

Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 

Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 

 

  W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się następujące zmiany: 
 
Dochody budżetu Miasta w 2015 roku  uległy zmianie   o kwotę (-808 905,51 zł) w tym: 
1. Dochody budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2015r w kwocie  (- 798 228,14 zł ) w tym: 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych  (-507 946,14 zł) 
Zmniejszenie planu dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (-507 946,14 zł)  
z tytułu wpływów podatku od nieruchomości od osób prawnych.  
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
 i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych  (-263 123,00 zł) 
Zmniejszenie planu dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (-263 123,00 zł)  
z tytułu wpływów podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-64 000,00 zł) 
Zmniejszenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(-64 000,00 zł)  z tytułu darowizny od mieszkaoców Miasta Mława na realizację zadania 
inwestycyjnego pn: „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej w Mławie”. 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami ( +36 841,00 zł)  
Zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(+36 841,00 zł) z tytułu dofinansowania realizacji zadania pn: „Demontaż, transport  
i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mławy – etap VII” przy 
współudziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
2.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 167/2015 Burmistrza Miasta 
Mława z dnia 02 grudnia 2015r. w kwocie (-8 767,37 zł ) z tytułu dotacji celowych na 
realizację zadao wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
 o ewidencji ludności (+15 935,00 zł), pomoc społeczną w kwocie (-5 330,32 zł). 
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3.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 170/2015 Burmistrza Miasta 
Mława z dnia 14 grudnia 2015r. w kwocie (-1 910,00 zł ) z tytułu dotacji celowych na  pomoc 
społeczną. 
 
Plan dochodów na 2015 rok  po zmianach wynosi 94 818 144,28 zł. w tym: 
Plan dochodów bieżących w kwocie 90 887 403,38 zł   
Plan dochodów majątkowych w kwocie 3 930 740,90 zł w tym min: 
1. Dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości wynoszą (+1 847 302,90 zł), na które składają się: 
- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 
- wpływy ze sprzedaży działki nr 4263 znajdującej się przy ul. Stary Rynek 6, 
- wpływy ze sprzedaży działki nr 3703 przy ul. Padlewskiego 21, 
- wpływy ze sprzedaży działki nr 1207 przy ul. Moniuszki, 
- wpływy ze sprzedaży działek nr 1172/1, 1183/21 przy ul. Niskiej, 
- wpływy ze sprzedaży działki nr 4355/1 przy ul. Browarnej, 
- wpływy ze sprzedaży działki nr 827/6 przy ul. Polnej, 
- wpływy ze sprzedaży budynku przy ul. Stary Rynek 6 
2. Dochody  z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
wynoszą (+80 000,00 zł ) 
3.  Dochody  z tytułu pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia pn: „ Poprawa 
spójności komunikacyjnej i bezpieczeostwa ruchu drogowego w mieście Mława poprzez 
przebudowę ulic: Kopernika, Bema i Hallera w kwocie (+1 473 438,00 zł) w tym  środki z  
budżetu paostwa w kwocie 1 373 438,00 zł oraz Powiatu Mławskiego w kwocie 100 000,00 
zł. 
4. Dochody w kwocie (+330 000,00 zł) z tytułu dofinansowania w formie dotacji celowej z 
budżetu Paostwa na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa boisk sportowych przy 
Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie – etap II. 
5. Dochody w kwocie (+200 000,00 zł)  z tytułu dofinansowania w formie dotacji celowej z 
Ministerstwa Sportu i Turystki zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa obiektów 
sportowych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie – etap I”. 
 
Plan dochodów na rok 2016  
Dochody ogółem wynoszą 95 759 285,18 zł w tym: 
1. Dochody bieżące w kwocie 91 887 685,18 zł 
2. Dochody majątkowe w kwocie 3 871 600,00 zł w tym: 

 wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

 wpływy ze sprzedaży działek  znajdujących się przy ul. Działdowskiej, 

 wpływy ze sprzedaży działki nr 348/2 znajdującej się przy ul. Studzieniec, 

 wpływy ze sprzedaży działki nr 1202 znajdującej się przy ul. Dworcowej, 

 wpływy ze sprzedaży działek przy ulicy Bienia, 

 wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, 

 dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 w kwocie               
(+2 391 600,00 zł), 

 dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie  
(+800 000,00 zł) 
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Plan dochodów na rok 2017  
Dochody ogółem w kwocie 98 191 483,06 zł w tym: 
1. Dochody bieżące w kwocie 94 033 883,06 zł 
2. Dochody majątkowe w kwocie 4 157 600,00 zł w tym: 

 wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

 wpływy ze sprzedaży działek 1297/8, 1297/9 znajdujących się przy ul. Batorego, 

 wpływy ze sprzedaży dziełek znajdujących się przy ul. 3 Maja, 

 wpływy ze sprzedaży działki nr 3828/4 znajdującej się przy ul. Przemysłowej, 

 wpływy ze sprzedaży działki nr 354/6 znajdującej się przy ul. Gen. Andersa, 

 wpływy ze sprzedaży działek przy ul. Studzieniec, 

 wpływy ze sprzedaży działek znajdujących się przy ul. Bienia,  

 wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

 dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 w kwocie (+3 477 600,00 zł). 

 
Plan dochodów na rok 2018  
Dochody ogółem w kwocie 101 185 124,32 zł w tym: 
1. Dochody bieżące w kwocie 97 027 524,32 zł 
2. Dochody majątkowe w kwocie 4 157 600,00 zł w tym: 

 wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

 wpływy ze sprzedaży działek znajdujących się przy ul. Działdowskiej, 

 wpływy ze sprzedaży działki nr 354/7 znajdującej się przy ul. Gen. Andersa, 

 wpływy ze sprzedaży działek znajdujących się przy ul. Studzieniec, 

 wpływy ze sprzedaży działek znajdujących się przy ul. LG Electronics. 

 dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 w kwocie (+3 477 600,00 zł) 

 
Dochody majątkowe w latach 2019 – 2022 dotyczą przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego  przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. 
 

Wydatki  budżetu Miasta w 2015 roku  uległy zmianie  o kwotę  (-808 905,51 zł) 
w tym: 
1. Wydatki budżetowe, zgodne z załącznikiem nr 2 Uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2015r w kwocie (-798 228,14 zł) w tym: 
Rozdział 01095 – Pozostała działalnośd (0,00 zł) 
1. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(- 421,92 zł) z tytułu zakup materiałów i wyposażenia . 
2. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(+ 421,92 zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z 
pochodnymi.  
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (-90 000,00 zł) 
1. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie  (+90 000,00 zł)  
z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny 
Mrozowskiej w Mławie”.  
2. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie   
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(-180 000,00 zł) z tytułu realizacji zadao inwestycyjnych w tym: 
- „ Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie – etap I”  w kwocie (-55 000,00 zł), 
- „ Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie – etap I” w kwocie (-105 000,00 zł) 
- „ Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” w kwocie 
 (-20 000,00 zł) 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (-68,00 zł 
Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta  w kwocie (-68,00 zł) z tytułu 
dotacji podmiotowej dla  Katolickiej Szkoły Podstawowej  im. Ks. Macieja Kazimierza 
Sarbiewskiego SI  w Mławie. 
Rozdział 80104 – Przedszkola (- 365 876,14 zł) 
1. Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-619 616,00 zł ) w tytułu dotacji 
podmiotowych dla: 
- Publicznego Przedszkola „Dzieciątka Jezus” Parafii Św. Rodziny w kwocie (-30 178,00 zł), 
- Przedszkola Niepublicznego „Bajkowy Dworek” w Mławie w kwocie (-536 420,00 zł), 
- Niepublicznego Przedszkola „ Mały Żaczek” ACK przy PWSZ w kwocie (-53 018,00 zł), 
2. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+253 739,86 zł ) w tym  
- dotacja dla Publicznego Przedszkola w Iłowie-Osadzie w kwocie (+3 739,86 zł)  

- realizacja zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa systemu oddymiania klatek schodowych  
MPS Nr 4 w Mławie w kwocie (+250 000,00 zł). 
Rozdział 80110 – Gimnazja (+5,00 zł)  
Zwiększenie  planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie  (+ 5,00 zł ) z tytułu dotacji 
podmiotowej dla Gimnazjum Katolickiego w Mławie. 
Rozdział 80150 – Realizacja zadao wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych” (+24,00 zł) 
Zwiększenie  planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+24,00 zł ) 
z tytułu dotacji podmiotowej dla Gimnazjum Katolickiego w Mławie. 
Rozdział 85305 – Żłobki (-93 154,00 zł) 
Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie  (- 93 154,00zł )  
z tytułu dotacji podmiotowej dla Niepublicznego Żłobka „Bajkowy Dworek” w Mławie. 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-219 000,00 zł) 
1. Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+20 000,00 zł)  
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa pompy i skrzyni czasu 
w ul. Stary Rynek w Mławie”. 
2. Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-239 000,00 zł  ) z tytułu 
realizacja zadao inwestycyjnych pn: 
- „ Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie w kwocie(-45 000,00 zł), 
- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 
11-269/7w kwocie (-40 000,00 zł), 
- „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej w Mławie w kwocie (-154 000,00 zł)  
w tym środki własne 90 000,00 zł i środki od mieszkaoców 64 000,00 zł. 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami ( +36 841,00 zł)  
Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(+36 841,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania pn: „Demontaż, transport  
i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mławy – etap VII”. 
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Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (-80 000,00 zł) 
Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-80 000,00 zł   ) z tytułu realizacji 
zadao inwestycyjnych  pn: 
-„ Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie” w kwocie (-40 000,00 zł), 
- „ Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie” w kwocie (-40 000,00 zł). 
Rozdział 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (+13 000,00 zł) 
Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+13 000,00 zł) z tytułu dotacji 
podmiotowej dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie. 

2. Wydatki  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 167/2015 Burmistrza Miasta Mława 
z dnia 02 grudnia 2015r. w kwocie (-8 767,37 zł ) z tytułu realizacji  zadao wynikających z 
ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  o ewidencji ludności (+15 935,00 zł), pomoc 
społeczną w kwocie (-5 330,32 zł). 
3. Wydatki  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 170/2015 Burmistrza Miasta Mława 
z dnia 14 grudnia 2015r. w kwocie (-1 910,00 zł ) z tytułu realizacji pomocy społecznej. 
 
Jednocześnie dokonano zmiany w planie finansowym wydatków , które nie mają wpływu na 
wynik budżetu Miasta.  
 
Plan wydatków po zmianach w 2015 roku wynosi 99 690 567,09 zł w tym: 
- plan wydatków bieżących w kwocie 83 154 607,45 zł 
- plan wydatków majątkowych w kwocie 16 535 959,64 zł 
 
Przychody budżetu Miasta Mława w 2015 r. wynoszące  8 872 422,81 zł. stanowiące wolne 
środki z lat ubiegłych przeznacza się na: 
- pokrycie deficytu  budżetu w kwocie 4 872 422,81 zł,  
- rozchody w kwocie  4 000 000,00 zł  (wykup  papierów wartościowych w kwocie 
4 000 000,00 zł. ) 
 
 Wydatki  budżetu Miasta w 2016  
Wydatki ogółem  nie uległy zmianie i wynoszą 91 759 285,18 zł w tym: 
-  wydatki bieżące wynoszą  71 549 785,18 zł 
- wydatki majątkowe wynoszą 20 209 500,00 zł  
 
Wydatki  budżetu Miasta w 2017  
Wydatki ogółem  nie uległy zmianie i wynoszą 94 991 483,06 zł w tym: 
-  wydatki bieżące wynoszą  78 873 766,06 zł 
- wydatki majątkowe wynoszą 16 117 717,00 zł  
 
Wydatki  budżetu Miasta w 2018 
Wydatki ogółem  nie uległy zmianie i wynoszą 97 385 124,32 zł w tym: 
-  wydatki bieżące wynoszą  79 017 923,20 zł 
- wydatki majątkowe wynoszą 18 367 201,12 zł  
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięd Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe ( inne niż wymienione  
w pkt 1.1 i 1.2) z tego: 



46 

 

Wydatki majątkowe 
Dokonano zmian w poniższych zadaniach inwestycyjnych: 
Budowa systemu oddymiania klatek schodowych MPS Nr 4 w Mławie” 
Okres realizacji w latach w latach 2015-2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 410 000,00 zł  
Limit zobowiązao w kwocie 410 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 400 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 
„Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 310 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 310 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 300 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 
„Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 40 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 40 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 30 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 
„Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie  – etap I” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 5 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
„Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie  – etap I” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 5 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
„Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 11-
269/7 ” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 15 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 10 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
„Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie ” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 10 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 10 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 5 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
„Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej  w Mławie ” 
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Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 11000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 11 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 6 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
 „Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie ” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 15 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 10 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
„Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie ” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 15 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 15 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 10 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 5 000,00 zł 
 
Wprowadzono do przedsięwzięd Wieloletniej Prognozy Finansowej  zadania inwestycyjne 
planowane w załączniku  zadao jednorocznych tj.  
 
„Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie ” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 190 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 190 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 100 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 90 000,00 zł 
„Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego  w Mławie ” 
Okres realizacji w latach 2015 – 2016 
Łączne nakłady finansowe w kwocie 50 000,00 zł 
Limit zobowiązao w kwocie 50 000,00 zł w tym: 
Limit zobowiązao w roku 2015 w kwocie 40 000,00 zł 
Limit zobowiązao w roku 2016 w kwocie 10 000,00 zł 
 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
z autopoprawką  

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 156 / 2015  
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 
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Ad pkt 9. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta  

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. z 
autopoprawką. 

 

Autopoprawka w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015r.: 

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 1 ( Dochody ) do projektu uchwały  w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na  2015r. w kwocie (+13 300,67 zł) 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem(+13 300,67 zł)  

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych  (+13 300,67 zł) 

Zwiększenie planu dochodów Urzędu Miasta w kwocie (+13 300,67 zł) z tytułu podatku od 

nieruchomości osób prawnych.  

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 2 ( Wydatki ) do projektu uchwały  w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na  2015r. w kwocie (+13 300,67 zł) 

Dział 801 – Oświata i wychowanie (+300,67 zł)  

Rozdział 80104 – Przedszkola (+300,67 zł) 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+300,67 zł) z tytułu zwrotu kosztów 

uczęszczania dziecka z terenu naszego Miasta do Przedszkola w Iłowie-Osadzie. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+13 000,00 zł) 

Rozdział 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (+13 000,00 zł) 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+13 000,00 zł) z tytułu dotacji 

podmiotowej dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie. 

Dochody budżetu Miasta uległy zmianie i wynoszą 94 818 144,28 zł 

Wydatki budżetu Miasta uległy zmianie  i wynoszą  99 690 567,09 zł 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   (-771 069,14 zł) 
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Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  
(-507 946,14 zł). Zmniejszenie planu dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (-507 946,14 zł) z 
tytułu wpływów podatku od nieruchomości od osób prawnych.  

Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  (-263 
123,00 zł). Zmniejszenie planu dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (-263 123,00 zł) z tytułu 
wpływów podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (-27 159,00 zł). Zmniejszenie planu 
finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (-64 000,00 zł)  z tytułu darowizny od 
mieszkaoców Miasta Mława na realizację zadania inwestycyjnego pn: „Budowa sieci wodociągowej w 
ul. Lazurowej w Mławie”. 

Zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (+36 841,00 zł) z tytułu 
dofinansowania realizacji zadania pn: „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających 
azbest z terenu miasta Mławy – etap VII” przy współudziale środków z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo (0,00 zł) 

Rozdział 01095 – Pozostała działalnośd (0,00 zł) 

1. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (- 421,92 zł) z tytułu 
zakup materiałów i wyposażenia . 

2. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+ 421,92 zł) z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi.  

Dział 600 – Transport i łącznośd (-90 000,00 zł)                                                                                                        
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (-90 000,00 zł) 

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie  (+90 000,00 zł) z tytułu 
realizacji zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w 
Mławie”.  

2. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie  (-180 000,00 zł) z tytułu 
realizacji zadao inwestycyjnych w tym: 

- „ Przebudowa ul. Gdyoskiej w Mławie – etap I”  w kwocie (-55 000,00 zł), 

- „ Przebudowa ul. Piłsudskiego w Mławie – etap I” w kwocie (-105 000,00 zł) 

- „ Budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego w Mławie – etap I” w kwocie (-20 000,00 zł) 

Dział 801 – Oświata i wychowanie (-365 915,14 zł)                                                                                                             
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (-68,00 zł. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu 
Miasta  w kwocie (-68,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej dla  Katolickiej Szkoły Podstawowej  im. Ks. 
Macieja Kazimierza Sarbiewskiego SI  w Mławie. 

Rozdział 80104 – Przedszkola (- 365 876,14 zł) 

1. Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-619 616,00 zł ) w tytułu dotacji 
podmiotowych dla: 
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- Publicznego Przedszkola „Dzieciątka Jezus” Parafii Św. Rodziny w kwocie (-30 178,00 zł) 

- Przedszkola Niepublicznego „Bajkowy Dworek” w Mławie w kwocie (-536 420,00 zł) 

- Niepublicznego Przedszkola „ Mały Żaczek” ACK przy PWSZ w kwocie (-53 018,00 zł) 

2. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+253 739,86 zł ) w tym  

- dotacja dla Publicznego Przedszkola w Iłowie-Osadzie w kwocie (+3 739,86 zł)  

- realizacja zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa systemu oddymiania klatek schodowych  MPS Nr 4 
w Mławie w kwocie (+250 000,00 zł). 

Rozdział 80110 – Gimnazja (+5,00 zł) . Zwiększenie  planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie  (+ 5,00 
zł ) z tytułu dotacji podmiotowej dla Gimnazjum Katolickiego w Mławie. 

Rozdział 80150 – Realizacja zadao wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych” (+24,00 zł). Zwiększenie  
planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+24,00 zł )z tytułu dotacji podmiotowej dla 
Gimnazjum Katolickiego w Mławie. 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (-93 154,00 zł) 

Rozdział 85305 – Żłobki (-93 154,00 zł). Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w 
kwocie  (- 93 154,00zł ) z tytułu dotacji podmiotowej dla Niepublicznego Żłobka „Bajkowy Dworek” w 
Mławie. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (-262 159,00 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-219 000,00 zł) 

1. Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+20 000,00 zł) z przeznaczeniem na 
realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa pompy i skrzyni czasu w ul. Stary Rynek w Mławie”. 

2. Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-239 000,00 zł  ) z tytułu realizacja 
zadao inwestycyjnych pn: 

- „ Budowa przykanalików sanitarnych w ul. Studzieniec w Mławie w kwocie (-45 000,00 zł), 

- „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Działdowskiej w Mławie do wysokości działki 11-269/7w 
kwocie (-40 000,00 zł), 

- „Budowa sieci wodociągowej w ul. Lazurowej w Mławie w kwocie (-154 000,00 zł) w tym środki 
własne 90 000,00 zł i środki od mieszkaoców 64 000,00 zł. 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami ( +36 841,00 zł) . Zwiększenie planu finansowego wydatków 
Urzędu Miasta Mława w kwocie (+36 841,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania pn: 
„Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mławy – etap VII”. 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (-80 000,00 zł). Zmniejszenie planu finansowego 
Urzędu Miasta w kwocie (-80 000,00 zł   ) z tytułu realizacji zadao inwestycyjnych  pn: 

-„ Budowa punktów świetlnych w ul. Cichej w Mławie” w kwocie (-40 000,00 zł), 

- „ Budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej w Mławie” w kwocie (-40 000,00 zł). 
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Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+13 000,00 zł) 

Rozdział 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (+13 000,00 zł). Zwiększenie planu 
wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+13 000,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej dla Miejskiego 
Domu Kultury w Mławie. 

Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 – „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok nieobjęte 
wieloletnią prognozą finansową”, polegającej na; 

1. Przeniesieniu  planu wydatków w dziale 750 rozdział 75023 z :  

„ Zakup sprzętu komputerowego, kopiarki i serwera” w kwocie (-11 700,00 zł) na 

„ Zakup oprogramowao komputerowych i licencji na ich użytkowanie” w kwocie(+11 700,00 zł) 

2. Przeniesieniu do przedsięwzięd Wieloletniej Prognozy Finansowej zadao inwestycyjnych tj.  

-  „Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie” 

-  „Budowa punktów świetlnych w ul. Ks. Krajewskiego w Mławie” 

Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 – „Dochody i wydatki związane z realizacją zadao 
realizowanych w drodze umów lub porozumieo między jednostkami samorządu terytorialnego w 
2015r.”  polegającej na wprowadzeniu do ww. załącznika pomocy finansowej dla Powiatowego 
Urzędu Pracy przyznanej Uchwałą  Nr II/136/2015 Rady Miasta Mława z dnia 01 grudnia 2015r. 

Dokonuje się zmiany w załączniku nr 6 – „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych w 2015r”, polegającej na zmianie dotacji celowej dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych, dokonanych Zarządzeniem Nr 153/2015 Burmistrza 
Miasta Mława z dnia 30 października 2015r.  

Dochody budżetu na 2015 r. 94 818 144,28 zł   

Wydatki budżetu  na 2015 r. 99 690 567,09 zł   

Deficyt budżetu w kwocie  4 872 422,81 zł  pokryty z wolnych środków. 

Przychody budżetu w kwocie  8 872 422,81 zł 

Rozchody budżetu  w kwocie  4 000,000,00 zł  ( wykup obligacji komunalnych) 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

z autopoprawką Nr 1 i Nr 2 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 157 / 2015 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 
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Ad pkt 10. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką. 

 
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 

Wprowadza się zmianę do załącznika nr 1 i załącznika nr 2 projektu uchwały  

w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego polegającą na dodaniu do w.w. załączników zadania: 

Dział 750 rozdział 75075 

Kompleksowe przygotowanie oraz druk albumu i folderu promocyjnego Miasta Mława 

 w kwocie 4 440,00 zł, (wydatek bieżący) 

Dział 801 rozdział 80104 

- Budowa systemu oddymiania klatek schodowych MPS Nr 4 w Mławie w kwocie 345 340,04 

zł, (wydatek inwestycyjny)  

Dział 900 rozdział 90001 

- Budowa odcinka sieci wodociągowej od ul. Abpa Nowowiejskiego do działki 328 

 w Mławie w kwocie 12 003,25 zł, (wydatek inwestycyjny)  

 - Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w odgałęzieniu 

 ul. Dobrskiej do wysokości działek 2220/4 i 2221/4 w kwocie 6 993,02 zł, (wydatek 

inwestycyjny)  

- Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Sosnowej w Mławie w kwocie  

8 029,01 zł(wydatek inwestycyjny)  

- Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie w kwocie 299 800,00 zł, 

(wydatek inwestycyjny)  

 

Dział 900 rozdział 90095 

- Budowa budynku socjalnego w Mławie – etap I w kwocie 34 850,00 zł, (wydatek 

inwestycyjny)  

- Doradztwo techniczne i obsługa prawna zamówienia publicznego dla przedsięwzięcia 

inwestycyjnego pn:” Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mławie” w kwocie 43 050,00 zł, 

(wydatek bieżący) 

- Analiza sfinansowania inwestycji ze środków UE oraz przygotowanie wniosku  

o dofinansowanie zadania pn: „ Budowa zbiorników retencyjnych na terenie Miasta Mława” 

w kwocie  144 700,00 zł, (wydatek bieżący) 
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Ponadto dokonuje sie zmiany planu wydatków zadania inwestycyjnego  

„ Przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie „   

- było  288 930,00 zł  

- winno byd  288 600,00 zł 

Załącznik Nr 1 zawiera zadania inwestycyjne / wydatki /, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego:                                                                                                                                                                          
- budowa ul. Braci Koszutzkich 

- budowa ulic: Dalekiej, Reja, Zacisze  

- budowa ul. M. Dąbrowskiej - Etap I 

- przebudowa nawierzchni ul. Antoniny Mrozowskiej 

- budowa chodnika i przebudowa odcinka ul. Batorego Etap I 

- kompleksowe przygotowanie oraz druk albumu i folderu promocyjnego Miasta Mława 

- budowa systemu oddymiania klatek schodowych MOS Nr 4 w Mławie 

- przebudowa  i rozbudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Braci Koszutskich i na odcinku ul. 
Olsztyoskiej , Szpitalnej w Mławie 

- budowa pompy i skrzyni czasu w ul. Stary Rynek 

- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Studzieniec, ul. Brzozowej i ul. Sosnowej 

- budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Grzybowej 

- budowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia 

- budowa zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie 

- budowa odcinka sieci wodociągowej od ul. Abpa Nowowiejskiego do działki 328 

- budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w odgałęzieniu ul. Dąbrowskiej 
do wysokości działek 2220/4 i 2221/4 

- budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Sosnowej 

- analiza sfinansowania inwestycji ze środków UE oraz przygotowanie wniosku o 
dofinansowanie zadania pn.”Budowa zbiorników retencyjnych na terenie Miasta Mława” 

- budowa punktów świetlnych w ul. Cichej 
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- budowa punktów świetlnych w ul. Spokojnej 

- doradztwo techniczne i obsługa prawna zamówienia publicznego dla przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn.”Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mławie” 

- budowa budynku socjalnego – Etap I 

- przebudowa, nadbudowa budynku przy ul. Smolarnia 6 

- przebudowa budynku dawnej „Popówki” w Parku Miejskim 

- przebudowa obiektów sportowych na terenie MOSiR - Etap I   

 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały z autopoprawką. 

 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
z autopoprawką   

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 158 / 2015 
 

w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława,  
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

 

Ad pkt 11. 

 DOROTA KACZOREK Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
Mława na 2016r. Odczytała projekt uchwały. 

 Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działao związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych należy do zadao własnych gminy. Realizacja tych zadao 
prowadzona jest w postaci Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Miasta.  
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 Wyjaśniła, że program ten odzwierciedla przede wszystkim działania profilaktyczne, 
które prowadzone są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program omawiany był na posiedzeniach 
wszystkich komisji  i radni zapoznali się z nim szczegółowo wraz z harmonogramem 
finansowym na 2016r. 

 Poprosiła o podjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw 
Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał pozytywną 
opinię. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Str. 6 – jaki jest powód przyznania pomocy, ponieważ wskaźniki są niepokojące z czego to 
wynika. 

  

DOROTA KACZOREK Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyjaśniła, że są to osoby, które otrzymują jednorazową pomoc, później następuje zwrot, ale 
dla celów statystycznych musi to byd wykazane. 

  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 159 / 2015 
 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na 2015r. 

 

Ad pkt 12. 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  
i Ochrony Środowiska 

 Przedstawiła projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XIII/134/2011 Rady Miasta 
Mława z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012-2016. Odczytała projekt uchwały. 
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 Załącznik Nr 1 dotyczy planu remontów bieżących na rok 2015 – wartośd wszystkich 
zadao wynosi 421 000,00 zł i dotyczy 8 obiektów: ul. Żwirki 20A, ul. Narutowicza 21,  
ul. Sportowa 19, ul. Słowackiego 8, ul. Ordona 10, ul. Narutowicza 13, Mickiewicza 14, 
Warszawska 59. Do tego dochodzi jeszcze remont budynków gminnych polegający na 
pomiarach instalacji elektrycznej, przestawianiu pieców kaflowych, remontach lokali po 
zmarłych i eksmisjach oraz wymianie pojedynczych okien.  

 Załącznik Nr 2 dotyczy planu gospodarczego na 2016r. Zmieniona została 
powierzchnia lokali mieszkalnych, powierzchnia użytkowa gruntu pod garaże blaszane, 
powierzchnia użytkowa lokali  usługowych. Teraz ta powierzchnia wynosi 29.352,49 metrów 
kwadratowych. 

 Poinformowała, że średnia stawka czynszu za lokale mieszkalne wynosi 4,92 zł, 
średnia stawka czynszu za grunty pod garażami wynosi 3,71 zł/ m2 , średnia stawka czynszu 
za lokale użytkowo-usługowe wynosi 12,08 zł/ m2 . Planowana inflacja o 1,70% i wzrost 
czynszów w lokalach mieszkalnych w 2016r. wzrośnie o 15%.  

 Przychody i koszty to kwota 2 434 865,00 zł . 

 Przypomniała, że podczas posiedzeo komisji odbyła się szczegółowa dyskusja nad tym 
projektem uchwały, szczególnie pomocy Miasta dla osób mieszkających w naszych zasobach. 
Jedno z pytao dotyczyło zadłużenia. Poinformowała, że jednomiesięczne zadłużenia na 
kwotę 76 698,65 zł , trzymiesięczne – 72 356,33 zł , sześciomiesięczne – 96 009,51 zł , 
dwunastomiesięczne – 122 328 96 zł i powyżej 12 miesięcy – 483 021,95 zł . Łącznie jest to 
ponad 850 tysięcy złotych. 

  

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Prosi żeby nieco inaczej podejśd do podnoszenia czynszów, które wzrastają o 15%, o 
czym Pani Naczelnik podczas omawiania projektu uchwały nie powiedziała. W ciągu roku 
podnieśliśmy czynsz o 100%. Są różne programy , metody odpracowywania czynszów, ale 
0k.90% mieszkaoców nie ma wyjścia i musi tak wysokie czynsze płacid. Uważa, że dynamika 
wzrostu jest zdecydowanie za szybka, za wysoka stopa procentowa i osobiście będzie 
głosował przeciw. 
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Radny DARIUSZ DUŻMAOSKI 

Zapytał czy kw. 421tyś.zł jest wystarczająca na zaplanowane remonty, a jeśli 
wyskoczy coś pilnego co wówczas ? osobiście również uważa, że wzrost czynszów o 15% jest 
bardzo niepokojące. Zapytał jakie są formy odpracowania czynszu.  

 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  
i Ochrony Środowiska 

 Polityka Mieszkaniowa jaka została uchwalona przez Radę zakłada wzrost czynszów, 
na chwile obecną jeszcze nie doszliśmy do 3% wartości odtworzeniowej. 

 

 ANDRZEJ WIĘCKOWSKI Prezes TBS 

 Wyjaśnił, że kwestie te reguluje polityka mieszkaniowa przyjęta w 2008r. Wydatki są 
na bieżąco monitorowane i awaryjne kwestie były regulowane z nadwyżki budżetowej. 

Przedstawił formy odpracowywania czynszu przez mieszkaoców, którzy zalegaja z opłatami.      

 

Radny MICHAŁ POL   

 Zgadza się z Radnym Rakowski i uważa, że wzrost o 15% czynszów jest bezzasadny i 
będzie głosował przeciw. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (15 głosami za, przy 3 głosach przeciw) podjęła  

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 160 / 2015 

 
zmieniającą Uchwałę Nr XIII/ 134/ 2011 Rady Miasta Mława z dnia 29 grudnia 2011r.  
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

na lata 2012-2016 

 

Ad pkt 13.  

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego 

 Przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie nabycia nieruchomości:  
- Pierwszy projekt uchwały dotyczy niezabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działka 
nr 433/5, położonej w Mławie przy ul. Studzieniec. Nabycie nieruchomości następuje do 
zasobu nieruchomości Miasta z przeznaczeniem na urządzenie gminnej drogi publicznej – ul. 
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Studzieniec. Warunki nabycia zostały uzgodnione w wyniku negocjacji z właścicielem 
nieruchomości. 

- Drugi projekt uchwały dotyczy niezabudowanych nieruchomości oznaczonych jako działki 
nr 1398/1 i 1399/1. Nieruchomości położone są przy ul. Grzybowej i nabycie następuje z 
przeznaczeniem na urządzenie gminnej drogi publicznej – ul. Grzybowej. Warunki nabycia 
zostały uzgodnione w wyniku negocjacji z właścicielem nieruchomości. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwał. 

 

 Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII / 161 / 2015 

w sprawie nabycia nieruchomości / ul. Studzieniec / 

oraz 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII / 162 / 2015 

w sprawie nabycia nieruchomości / ul. Grzybowa / 

 

Ad pkt 14.  

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego 

Przedstawił dwa projekty uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 
komunalnych: 

- Przedmiotem pierwszej  uchwały jest nieruchomośd oznaczona w ewidencji gruntów m. Mławy jako 
działka nr 233/9, położona w Mławie przy ul. Sienkiewicza na terenie Parku Miejskiego. 
Nieruchomośd jest zabudowana częścią budynku socjalno-gospodarczego. Jest wpisana do rejestru 
zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego. Wniosek o sprzedaż nieruchomości złożył 
właściciel przyległej nieruchomości nr 233/3, który w przeszłości dokonał przebudowy ww. budynku i 
bezumownie z niego korzysta. 
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Ponieważ nieruchomośd nr 233/9 nie może byd zagospodarowane jako odrębna, dlatego jej 
sprzedaż nastąpi w drodze bezprzetargowej na rzecz właściciela nieruchomości przyległej w celu 
poprawienia warunków jej zagospodarowania.                                                                                                                         
Cena sprzedaży nieruchomości zostanie ustalona w wysokości nie niższej niż jej wartośd, określona 
przez rzeczoznawcę majątkowego. 

- Przedmiotem drugiej uchwały są nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów m. Mławy jako 
działki nr nr 4120/10, 4120/11, położone w Mławie przy ul. Żwirki. Zostały na nich wybudowane 
schody i urządzone wejścia do lokali użytkowych, znajdujących się w budynkach na przyległych 
nieruchomościach. Częśd właścicieli przyległych nieruchomości złożyła wnioski o sprzedaż. 

Ponieważ nieruchomości nr nr 4120/10, 4120/11 nie mogą byd zagospodarowane jako 
odrębne, dlatego ich sprzedaż nastąpi w drodze bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości 
przyległych w celu poprawienia warunków ich zagospodarowania.  

Ceny sprzedaży nieruchomości zostaną ustalone w wysokości nie niższej niż ich wartości, 
określone przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwał. 

 

 Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII / 163 / 2015 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej / ul. Sienkiewicza / 

oraz 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII / 164 / 2015 

w sprawie nabycia nieruchomości / ul. Żwirki / 

 

Ad pkt 15. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego 



60 

 

Przedstawił projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego plany 
zagospodarowania przestrzennego.  

Zgodnie ze Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. Mławy 
obszary objęte uchwałą są położone w strefie funkcjonalno-przestrzennej zabudowy usługowo-
mieszkaniowej (U/M). Były objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
„Zachodnia”, uchwalonym przez Radę Miasta Mława uchwałą Nr XI/123/2015 z dnia 27 października 
2015r. (obręby 2.MNU, 9.MNU, 10.MNU). Wojewoda Mazowiecki wydał 24 listopada 2015r. 
rozstrzygnięcie nadzorcze LEX-I.4131.255.2015.MO, w którym stwierdził nieważnośd uchwały Nr 
XI/123/2015 w części dotyczącej ustaleo dla tych obszarów.  

Większa częśd obszarów jest zabudowana budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi.  

Dokonana przez Burmistrza Miasta Mława analiza uzasadnia sporządzenie planu 
miejscowego. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Zachodnia II” będzie stanowił 
uzupełnienie planu miejscowego „Zachodnia” i wraz z nim zapewni zachowanie wymagao ładu 
przestrzennego oraz harmonijne ukształtowanie zabudowy i zagospodarowania terenów w tej części 
Mławy.  

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII / 165 / 2015 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego plany zagospodarowania 
przestrzennego 

 

Ad pkt 16. 

 MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2016 Rokiem Tadeusza 
Korzybskiego. 

Z wnioskiem o ustanowienie roku 2016 Rokiem Tadeusza Korzybskiego wystąpiło 
Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej, powołując się na statutowe 

zadania towarzystwa jakimi są między innymi promowanie i 
przywracanie pamięci sławnym osobowościom związanym  
Mławą i regionem.  

Tadeusz Wacław Korzybski (ur. 4 czerwca 1906  
w Mławie, zm. 1 marca 2002 w Warszawie), polski biochemik. 
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Syn mławskiego lekarza Alojzego Korzybskiego oraz Zofii  
(z domu Radzymioskiej). Mąż Marianny Bahdaj (ur. 1909, zm. 2007 w Warszawie) siostry 
Adama Bahdaja znanego w Polsce twórcy literatury młodzieżowej. 

Po ukooczeniu studiów lekarskich na Uniwersytecie Jagiellooskim w Krakowie w 1937 
r. uzyskał tytuł doktora medycyny. Karierę naukową rozpoczął jako asystent  
w Katedrze Chemii Lekarskiej Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie pod kierunkiem prof. 
Jakuba Parnasa. W czasie okupacji habilitował się na podziemnym UJK. Od 1956 r. profesor w 
Instytucie Biochemii i Biofizyki PAN. Od 1973 r. członek rzeczywisty PAN. Już w 1946 r. 
wyodrębnił polski preparat penicyliny. Wydał także liczne prace nad streptomycyną, 
tetracyklinami , a także nad polską terminologią biochemiczną, jest współautorem 
monografii „Antybiotyki”. 

Był promotorem kilku prac doktoranckich na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika,  
w Instytucie Biochemii i Biofizyki PAN, oraz dawnej Akademii Medycznej w Warszawie. Był 
recenzentem prac doktorskich i habilitacyjnych (około 70) w Instytucie Biochemii  
i Biofizyki PAN, Inst. Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we Wrocław iu, Inst. Biologii 
Doświadczalnej PAN w Warszawie, Gdaosku, Lublinie, Politechnice Gdaoskiej, Instytucie 
Antybiotyków w Warszawie. 

Przygotował artykuły z dziedziny biochemii dla Wielkiej Encyklopedii PWN. Prowadził 
wykłady w ramach kursów podstaw biochemii dla lekarzy i pracowników naukowych. Od 
1964 roku kierował pracami naukowymi pracowników Zakładu Biochemii Porównawczej 
Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN. 

Był członkiem Rady Naukowej Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN, Instytutu 
Antybiotyków, obecnie Instytutu Farmaceutycznego w Warszawie, a także Komitetu Badao  
i Prognoz Polska 2000, jak również Komisji Perspektywicznego rozwoju Podstawowych Nauk 
Lekarskich PAN. 

W roku 1950 otrzymał Paostwową Nagrodę Naukową II stopnia za prace naukowe 
nad antybiotykami i za naukowe kierownictwo przy uruchomianiu fabryki penicyliny. W roku 
1951 został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Polski Odrodzonej, a w 1955 Medalem 
Dziesięciolecia i Odznaką “ Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia”. 

W roku 1965 otrzymał zespołową nagrodę Paostwowej Rady dla Spraw Pokojowego 
Wykorzystania Energii Jądrowej za badania nad biosyntezą fosfolipidów. W roku 1968 
otrzymał nagrodę zespołową I stopnia w dziedzinie nauki za udział w opracowaniu dzieła  
o antybiotykach “Antibiotics, origin, nature, and properties” Tom I i II. 

Na kilka lat przed swoją śmiercią Tadeusz Korzybski podarował Muzeum Ziemi 
Zawkrzeoskiej zestaw pamiątek z rodzinnego archiwum. Są to m. in. jego fotografie i kopia 
dyplomu doktorskiego, zdjęcie Hallerczyków na Starym Rynku w Mławie, fotografie i dowód 
osobisty jego ojca Alojzego, a także album (66 pozycji) i dokumenty osobiste pisarki Zuzanny 
Morawskiej. Stacji Naukowej im. S. Herbsta przekazał zaś zbiory własnych pism. 

W 1997 roku w imieniu własnym - i za zgodą żony brata Stanisława, zamieszkałej  
w Paryżu Teresy Korzybskiej Baudry sprzedał rodzinny grunt położony w Mławie. 
Nieruchomośd kupiło miasto. Pieniądze – 81 949 zł - stały się kapitałem założycielskim 
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Fundacji Oświatowej im. Korzybskich. Cała kwota została ulokowana w banku i podzielona na 
dwie równe części. Procenty od jednej z nich przeznaczone są na dofinansowywanie 
publikacji Stacji Naukowej im. Herbsta. Z odsetek od drugiej części fundowane są - jak mówi 
statut -- stypendia niezamożnym i zdolnym uczniom mławskiego I Liceum 
Ogólnokształcącego im. St. Wyspiaoskiego w Mławie.  

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds.Rodziny i Spraw 
Społecznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta i uzyskał pozytywna opinię.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII  / 166 / 2015 

w sprawie ustanowienia roku 2016 Rokiem Tadeusza Korzybskiego 

 

Ad pkt 17. 

 Radny RYSZARD PRUSINOWSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Miasta Mława na 2016r. Poinformował, że plan pracy stanowi załącznik do niniejszej uchwały 
i składa się z czterech punktów: 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2015r. 

2. Analiza funkcjonowania Miejskiej Komunikacji 

3. Kontrola organizacji i przygotowania m.Mława do wyborów samorządowych 

4. Kontrola nabycia i sprzedaży nieruchomości za 2015r. 

 Zgłosił autopoprawkę dotycząca zastąpienie w pkt.3 słowa kontrola , słowem analiza. 

 

 Radny MICHAŁ POL 

 Zgłosił zastrzeżenie do autopoprawki zagłoszonej przez Przewodniczącego Komisji. 
Osobiście był inicjatorem tego punktu , komisja przegłosowała i chciałby żeby słowo 
„kontrola” pozostało. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta nadmienił, że funkcje kontrolne przysługują innych 
organom uprawnionym do kontroli, a więc słowo analiza będzie chyba bardziej odpowiednie.  
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 Radny MICHAŁ POL 

 Wyjaśnił, że chodzi o kontrole przygotowania wyborów w naszym zakresie , a nie 
wyników wyborów. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że po konsultacji z Radcą Prawnym 
Urzędu Miasta może pozostad słowo „kontrola”. 

 

 Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ  Nr XIII / 167/ 2015 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława 

 

Ad pkt 18.  

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

Zapytał, czy są uwagi do planów pracy Komisji? 

Uwag nie wniesiono , poddał pod głosowanie łącznie plany pracy wszystkich komisji : 

- Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych,  

- Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,  

- Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej,  

- Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

- Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym ( 20 głosami za, jednogłośnie ) przegłosowała 
plany pracy w/w Komisji. 

 

Ad pkt 19.  

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 
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 Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych podczas  
XII sesji Rady Miasta Mława w dniu 1 grudnia 2015r. 

Rada Podjęła 19 uchwał , z których 9 zostało wykonanych , 10 jest w trakcie realizacji.  

 

Ad pkt 20. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował,  
że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta podpisał 12 zarządzeo, które są 
publikowane na stronie internetowej Miasta Mława. 

Następnie przedstawił informację z pracy wydziałów Urzędu Miasta: 

Urząd Stanu Cywilnego 

Sporządzono: 

akty małżeostwa 

8 szt. 

W tym :  
ślub cywilny – 8              ślub 
konkordatowy – 0 
umiejscowione - 0 
 

akty urodzenia 31 szt.  

akty zgonu 32 szt.  

oświadczenia o uznaniu ojcostwa 10 szt. 

Przyjęto: 

zapewnienia do ślubu cywilnego 4 szt. 

oświadczenie o powrocie do nazwiska małżonka 
rozwiedzionego 

0 szt. 

Wydano: 

zaświadczenia do ślubu konkordatowego 1 szt. 

decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk  1 szt. 

zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia 
związku małżeoskiego za granicą 

2 szt. 

odpisy aktów stanu cywilnego 345 szt. 

 

Wydział Spraw Obywatelskich 

Przyjęto: 

wnioski o wydanie dowodu osobistego 330 szt. 

zgłoszenia o utracie dowodu osobistego 16 szt. 

Wydano: 

dowody osobiste 318 szt. 

decyzje i postanowienia w sprawach o 
wymeldowanie 

5 szt. 
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wymeldowania z pobytu stałego 11 mieszkaoców 

zameldowania na pobyt stały 9 mieszkaoców 

przemeldowania w obrębie miasta 39 mieszkaoców 

zameldowania na pobyt czasowy 17 mieszkaoców innych miejscowości 

zameldowanie cudzoziemców 4 osoba 

udostępnione informacja adresowo-osobowe 54 szt. 

 

 

Informacja o prowadzonych postępowaniach                                                                                                        
oraz zadaniach realizowanych przez Wydział Rozwoju i Inwestycji  

- Opracowanie dokumentacji technicznej budynku socjalnego w Mławie 

Wykonawca: Dominik Depczyoski Pracownia Projektowo-Kosztorysowo-Wykonawcza 
„DELTA” z siedzibą Kazanice 32, 14-229 Rożental, Cena: 34 850,00zł brutto.                                                             
Data podpisania umowy: 28.12.2015r 

- Wykonanie pomiaru natężenia ruchu na drodze gminnej będącej przedmiotem projektu: 
„Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie – etap II” (Al. 
Marszałkowska) w roku 2016. Wykonawca: Usługi Inżynierskie Krzysztof  Dubojski, ul. 
Olsztyoska 40 A,  06-500 Mława. Cena: 1537,50 zł brutto.                                                                              
Data podpisania umowy: 18.12.2015r. 

- Dostosowanie budynku Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Mławie do 
wymogów przepisów pożarowych. Wykonawca: P.P.H.U. BESTBUD Tatiana Bazylak, ul. 07-
303 Stary Lubotyo, Stary Lubotyo 74 . Cena: 345 340,04zł brutto.                                                                     
Data podpisania umowy: planowane 30.12.2015r. 

- Wykonanie dokumentacji technicznej budowy chodników i przebudowy odcinka ul. 
Batorego w Mławie. Wykonawca: DROPROJEKT Piotr Porczyk, ul. Posłaoców 3, 04-409 
Warszawa. Cena: 29 000zł brutto.                                                                                                                    
Data podpisania umowy: 14.12.2015r. 

- Zapewnienie dostępu do Internetu beneficjentom ostatecznym projektu pn.: INTERNET = 
świ@t bez barier w roku 2016. Wykonawca: SUKURS Sp. z o. o., ul. Odrodzenia 31, 12-100 
Szczytno. Cena: 22 848,48zł brutto. Data podpisania umowy: 09.12.2015r. 

 

Pozostałe realizacje Wydziału Rozwoju i Inwestycji 

1. Złożono wniosek o uruchomienie dotacji na realizację zadania pn.: „Demontaż 
transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mławy – etap 
VII”. 

2. Złożono wniosek o uruchomienie dotacji na realizację zadania pn.: „Przywrócenie 
walorów przyrodniczych Zabytkowego Parku Miejskiego w Mławie”. 

3.  
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Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego:               - 13 szt. 
 
Decyzje na umieszczenie urządzenia 
 infrastruktury technicznej w pasie drogowym :                -  9 szt. 
 
Decyzje na lokalizację urządzenia  
infrastruktury technicznej w pasie drogowym:  -   6 szt. 
 
Decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej  -   2 szt. 
 
Decyzje na wycinkę drzew i krzewów:                -   6 szt. 

 
 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego  

 

Opis czynności 

 

Lp. 

 

Decyzje o warunkach zabudowy 

 

5 decyzji 

 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
3 decyzje 

 

Zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

18  zaświadczeo 

 

Dzierżawa nieruchomości 
40 umów 

 

Zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego 
budynku 

1 zawiadomienie 

Podziały nieruchomości 
1 postanowienie 

1 decyzja 

 

Projekty uchwał Rady Miasta  

 

5 projektów 
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Nabycie nieruchomości 4 akty notarialne 

Sprzedaż nieruchomości w drodze przetargów 3 akty notarialne 

Przetargi na sprzedaż nieruchomości 1 przetarg 

Konkurs lub opracowanie koncepcji urbanistyczno-
architektonicznej zagospodarowania Placu 3 Maja 

Rozstrzygnięto konkurs - 11.12.2015r. 

I nagroda – Jakub Botwina, Stanisław 
Botwina i Maciej Kozyra- Warszawa 

II nagroda – Paulina Słocioska, Dominika 
Słaboo i Grzegorz Seweryn- Katowice, 
Sosnowiec, Tychy 

III nagroda – EBING & PARTNERS Sp. z o. 
o.- Jerzy Ebing, Andrzej Dusioski, Grzegorz 
Moniak i Aleksandra Wachowicz – 
Warszawa 

IV nagroda – Piotr Kowalczyk i Michał 
Dąbrowski- Gdaosk 

 

 
 

RAPORT Z DZIAŁAO STRAŻY MIEJSKIEJ W MŁAWIE 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 93 zgłoszeo od mieszkaoców Mławy. Największą grupę 
zgłoszeo, stanowiły zgłoszenia w sprawie naruszenia przepisów w komunikacji – 28, następnie 
zgłoszenia w sprawie niewłaściwego trzymania psów – 17 oraz przepisów odnośnie utrzymania 
czystości i porządku – 13 zgłoszeo. 

2. W zakresie działao Centrum Monitoringu Miejskiego: 

 przekazano do Policji 4 zgłoszenia o popełnionych wykroczeniach.  

 na wniosek Policji zgrano i przekazano zapis obrazu monitoringu w jednej sprawie.  

 do 4 przypadków ujawnionych wykroczeo wysłano patrol działający w terenie.  
3. 3 razy asystowano podczas prowadzenia czynności służbowych przez pracowników Urzędu 

Miasta. 
4. 3 razy podejmowano wspólne w działania z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mławie. 
5. Wspólnie z Policją przeprowadzono 3 służby patrolowe. 
6. Zabezpieczano porządek publiczny podczas przebiegu 2 imprez publicznych.  
7. 22 razy konwojowano wartości pieniężne.  
8. 17 razy nadzorowano osoby skierowane do wykonywania prac porządkowych  

na terenie miasta. 
9. Przeprowadzono 1 interwencję wobec osoby nietrzeźwej i 4 interwencje wobec osób 

bezdomnych.  
10. Wyłapano i przewieziono do schroniska dla zwierząt 2 bezpaoskie psy. 
11. W okresie sprawozdawczym ujawniono 151 wykroczeo. 
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Na zakooczenie Burmistrz Miasta Mława podziękował tym wszystkim, którzy 

przygotowali projekt budżetu Miasta na 2016r. Podziękował wszystkim współpracownikom 
za pracę, a radnym za przyjęcie budżetu Miasta na 2016r. 
 
 

Ad pkt 21.  
 
 Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:  

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

 Poinformował o korespondencji, jaka w ostatnim czasie wpłynęła do Rady Miasta.  

- wpłynęło pismo ze Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Żołnierzy Wyklętych w Mławie 
podpisane przez Przewodniczącego Komitetu Pana Michała Nowakowskiego o wsparcie 
budowy pomnika, 

- w dniu 15 grudnia 2015r. na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Mława wpłynęło pismo 
Dyrektora PKP Intercity Spółka Akcyjna dotyczące przywrócenia postojów pociągów na stacji 
Mława w związku z apelem jaki został skierowany przez Radę Miasta, 

- w dniu 21 grudnia 2015r. wpłynęło pismo z Ministerstwa infrastruktury i Budownictwa 
Departament Transportu Kolejowego również dotyczące zatrzymywania się pociągów, 

Odpowiedzi niestety nie są dla nas zadawalające. 

     

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

Podziękował za wszystkie życzenia świąteczne jakie napłynęły, za wiele serdecznych 
ciepłych słów od osób prywatnych, parlamentarzystów, jednostek samorządowych i wielu 
innych osób. Wszystkie życzenia są do wglądu w biurze rady. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że również nie jest usatysfakcjonowany odpowiedzią. Mieszkaocy 
dalej zgłaszają, że jest za mało pociągów, które zatrzymują się w Mławie, a więc dalej będzie 
kontynuował działania. Podziękował Przewodniczącemu Rady oraz Radzie za przyjęcie 
stanowiska, za zaangażowanie.   

 

Rady JAROSŁAW ZADROŻNY 

Odnośnie pism w sprawie zatrzymywania się pociągów nie zgadza się, że nie ma 
możliwości skorygowania rozkładu jazdy i możliwości zatrzymywania w Mlawie. Jako 
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pracownik PKP stwierdził, że można na bieżąco korygowad rozkłady jazdy pociągów. 
Największe potrzeby jeśli chodzi o zatrzymywanie się pociągów w Mlawie dotyczą pociągów 
osobowych Spółki Koleje Mazowieckie, które są w gestii Pana Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący ZO Nr 8 KAMIL PRZYBYSZEWSKI 

Poruszył sprawę dotyczącą budowy budynku socjalnego, czy to nie kłóci się z 
czystością powietrza , czy można instalowad kuchnie węglowe a nie należy zastąpid 
piecykami gazowymi, czy solarami. Czy jest możliwośd zmiany i dostosowania tego budynku 
do zasad gospodarki niskoemisyjnej. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Przypomniał , że już o tym mówił , źródło ciepła od dzisiaj zostało zmienione, będzie 
projektowane przyłącze na gaz ziemny i w mieszkaniach będą instalowane dwufunkcyjne 
piecyki gazowe. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK  

 Złożył wszystkim obecnym na tej sali oraz mieszkaocom Mławy najlepsze życzenia  

noworoczne. 

 

Ad pkt 22.     

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Ośliźlok 

zakooczył obrady XIII sesji  o godz. 17.00 słowami : 

„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XIII   S E S J I  R A D Y  M I A S T A” 

                     

          Przewodniczący Rady Miasta 

                        mgr Leszek Ośliźlok 

P r o t o k o l a n t:  

Katarzyna Kulesza 
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